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Anneler Günü hediyesi
için çevrim içi alışveriş
sitelerini tercih eden
tüketiciler, e-ticaret
sektörünü hareketlen-
dirdi. Elektronik Tica-
ret İşletmecileri Der-
neği (ETİD) Başkanı
Hakan Çevikoğlu, ko-
nuya ilişkin Anneler

Günü yaklaşırken bir-
çok e-ticaret firmasının
bu özel günle ilişkin
kampanyalar yürüttü-
ğünü belirtti. Çevikoğ-
lu, "Bu yıl Anneler Gü-
nü'nde geçen yıla oran-
la yüzde 50'lik alışveriş
artışı hedefliyoruz." diye
konuştu. » Sayfa 6’da 

MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, "Re-
fah'a operasyon teh-
didinden geri adım
atmayan Netanyahu,
müzakere sürecini di-
namitlemektedir. Ne-
tanyahu'nun bedel
ödemesi artık bir in-
sanlık ve hukuk na-
musudur." dedi. Bah-
çeli, "Geçen hafta İs-
rail'e yönelik ticaretin

durdurulması da ül-
kemizin insani ve vic-
dani çerçevede ne alı-
rım, ne kaybederim
çetelesi tutmadan
yaptığı muazzam bir
siyasi hamledir. Böy-
lelikle Türkiye'nin İs-
rail ile ticaretini diline
dolayıp fitne çıkaran-
ların hesabı bozul-
muştur." yorumunu
yaptı. » Sayfa 8’de 

Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanı Mehmet Fatih Kacır,
Türkiye'nin ikinci astron-
otu Tuva Cihangir Ata-
sever'in yörünge altı araş-
tırma uçuşunun, 8 Hazi-
ran'da Virgin Galactic'in
New Mexico eyaletinde
bulunan Spaceport tes-
islerinden gerçekleşece-
ğini belirtti. Kacır, Alper
Gezeravcı ve Atasever ile
"Türk Uzay Bilim Misyo-

nu Yörünge Altı Araştır-
ma Uçuşu" konulu basın
toplantısı düzenledi. Ka-
cır, uzay teknolojilerinin
uydularla sınırlı olmadı-
ğına işaret ederek, ülke-
nin uzaydaki hak ve men-
faatlerini koruyabilmek,
küresel uzay yarışında
önemli bir oyuncu ola-
bilmek için Milli Uzay
Programı'nı ilan ettiklerini
aktardı. » Sayfa 3’te

TO’dan yapılan açıklamada,
İTOSAM’ın “Akıllı Otomas-
yon Çağında Ulusların Re-

kabeti: Yapay Zekâ, Robotlar ve Geli-
şen Ülkeler” başlıklı yeni raporu ya-
yımlandı. Raporda akıllı otomasyon
ve yapay zeka teknolojilerinin yük-
selişiyle ortaya çıkan dönüşümler ve
uluslararası rekabet ortamı detaylı
bir şekilde ele alınıyor. İTOSAM araş-
tırmacıları LinkedIn verilerini kulla-
narak Türkiye’de 2000 yılında yapay
zeka ürünleri geliştiren 5 firma varken,
firma sayısının 2020’de 572’ye,
2021’de 718’e, 2022’de 860’a, 2023’te
1.012’ye ve 2024’te 1.195’e yükseldiğini
tespit etti. Araştırma için yapay zeka
kapsamı içine giren makina öğrenmesi,
derin öğrenme, bilgisayar görüşü, sinir
ağları, doğal dil işleme, pekiştirmeli
öğrenme, otonom mobil robotlar gibi
kavramlar değerlendirildi.
Türkiye robot stokuna
sahip 18’inci ülke 

Raporda Türkiye’de yapay zeka
ürünleri geliştiren firmaların en yoğun

olduğu sektörler de tespit edildi. Buna
göre yapay zekayı en çok kullanan ilk
10 sektör bilgi teknolojileri ve hiz-
metleri, yazılım geliştirme, medya,
eğitim, sağlık, işletme danışmanlığı
ve hizmetleri, endüstriyel otomasyon,
finansal hizmetler, araştırma hizmetleri
ve biyoteknoloji olarak sıralandı.

İTOSAM’ın akıllı otomasyon tekno-
lojileri raporunun dikkat çeken bir

başka verisi ise Türkiye’deki endüstriyel
robot stoku oldu. En fazla robot stokuna
sahip 20 ülkeye ait verilere göre dünya
genelinde 2022 yılı itibari ile 3,9 milyon
kurulu endüstriyel robot bulunuyor.
2025 yılında endüstriyel robot stok
sayısının yıllık ortalama yüzde 10
artışla 5 milyon 227 bin olması bekle-
niyor. Türkiye ise 22 bin 735 robot
stoku ile dünya genelinde en yüksek

robot stokuna sahip 18’inci ülke ko-
numunda bulunuyor. Çin 1 milyon
501 bin endüstriyel robot ile dünya
genelinde en fazla robot stokuna sahip
ülke. Çin ekonomisinin mevcut robot
stoku dünya ekonomisindeki robotların
yüzde 38,5’ini temsil ediyor.
Avdagiç: “Üniversitelerde
yeni bölümler açılmalı”

İTO Başkanı Şekib Avdagiç, “Yapay
zeka uygulamalarında ve robotikte
yetişmiş insan gücümüzü üniversi-
telerde daha kapsamlı ve daha etkili
bölümler açarak Türkiye’de tutmalı-
yız” uyarısında bulundu. Özellikle
yapay zekanın sanayi alanında da
giderek daha da etkili bir duruma
geldiğini belirten Avdagiç, “Türki-
ye’nin dikkat etmesi gereken konu,
Batı, yapay zeka ve robotikte yetişmiş
insan gücümüzün bir kısmını çok
hızlı bir şekilde bizden alıp götüre-
biliyor. Bizim kendi ülkemizdeki yapay
zeka uygulamalarını geliştirmek için
üniversitelerde yeni bölümler açılmalı”
ifadelerini kullandı. » Sayfa 5’te

İ

UEFA Avrupa Ligi ve Ziraat Türkiye
Kupası'ndan elendikten sonra tek kul-
varda mücadele eden Galatasaray,
Süper Lig'deki başarılı performansıyla
göz dolduruyor. » Sayfa 11’de

Milli Eğitim Bakanlığı
(MEB), 20 bin öğretmen
ataması için ön başvuru
ve sözlü sınav merkezi
tercihlerinin 20-31 Ma-

yıs'ta alınacağını, aday-
ların gireceği sözlü sı-
navların 1 Temmuz'dan
itibaren başlayacağını
bildirdi. » Sayfa 3’te

Trafikte aşırı sonuç odaklı
olmak gerilimi artırıyor

Ittıfak

Doç. Dr. Yanartaş, trafiğin basit gibi gö-
rünen ama çok karmaşık psikolojik sü-
reçlerin yaşandığı bir alan olduğunu
belirterek, "Çok aşırı sonuç odaklı olmak
gerilimi arttırır." dedi. » Sayfa 2’de
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MEB 20 bin öğretmen ataması
için takvimi açıkladı

Galatasaray tek kulvara düştü
Süper Lig’e ağırlığını koydu

HAVVA İNCECİK’İN HABERİ 12’DE

İsrail ordusu, Refah bölgesine
kara saldırısı başlatarak Gazze'nin
Mısır'a açılan sınır kapısının Filistin
tarafını ele geçirdiğini duyurdu.
Ordudan yapılan açıklamada,
162'nci Tümen ve 401'inci Zırhlı
Tugay'ın Refah'ın doğusundaki
ordu birliklerine destek verdiği
saldırılarda, Gazze'nin Mısır'a açı-
lan Refah Sınır Kapısı'nda kont-
rolün ele geçirildiği belirtildi.

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'nin
güneyindeki Refah Sınır Kapısı'na
yakın bazı binaları roketlerle hedef
aldığı aktarılmış, Refah Sınır Kapısı
ve Kerem Ebu Salim Sınır Kapısı'na
yakın bölgelere top atışları yaptığı
kaydedilmişti. Hamas'a yakınlı-
ğıyla bilinen El-Aksa TV, İsrail or-
dusunun Refah Sınır Kapısı'nın
Filistin tarafına yoğun atışlar yap-
tığını belirtmişti. » Sayfa 10’da

Şekib Avdagiç,
İTO’nun iştiraki

Bilgiyi Ticarileştirme
Merkezi’nde yapay
zeka uygulamaları
yapan girişimcilere
destek verdiklerini

vurguladı.

Türkiye’de yapay zeka
şirket sayısı artışa geçti

Türkiye’nin ikinci astronotu Cengiz
Atasever 8 Haziran’da uzaya gidecek

Türkiye Si-
gorta Birliği
(TSB) verile-
rinden derle-
nen bilgilere
göre, kara
yollarında
meydana ge-
lebilecek ola-
sı kazalarda, karşı tarafta
oluşan zararların karşılan-

masını sağla-
yan zorunlu
trafik sigortası
poliçe adedi 23
milyon 344 bin
19 oldu. Bu ra-
kam Türkiye'de
trafiğe kayıtlı
29 milyon 367

bin 254 aracın yüzde 79,5'ini
oluşturdu. » Sayfa 6’da

Sanat, insan eyleminin özel
bir yönüdür. Toplumun inanç,
kültür, düşünce ve duygu
yapıları sanat ürünlerinde,
sanatçı gözüyle vücut bulur.
Sanatı toplumların inanç ya-
pıları şekillendirmiştir.

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

Küre dünyanın kare dünyaya dö-
nüşmekte olduğunu, görmeyen ül-
kelerin başında, Müslüman ülkeler
geliyor. Bunun için İslam dünya-
sındaki iç savaşlarda, her gün bin-
lerce insan hayatını yitiriyor.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Anne sanat ve
toplum

Dünyada savaşmadan barışmasını bilenler
bütün ülkelerle bir arada yaşamasını bilirler

Trafikteki araçların 23,3 milyonu sigortalı

İstanbul’un vazgeçilmez sim-
geleri arasında yer alan, toplu
taşımanın yükünü hafifleten
Şehir Hatları vapurları ula-
şımda önemli bir hizmet sun-
maktadır. İstanbul'un kültürel
mirası olan bu vapurlar İs-
tanbul Boğazı, Adalar ve Haliç’
te Şehir Hatları A.Ş.'ye bağlı
sefer yapmaktadır.İstanbul'a
yolu düşen herkes bir kere

bile olsa mutlaka vapura biner
seyiri doyumsuz bir yolculuk
yapmadan ayrılmaz. Yaklaşık
200 yıl önce 1844 yılında Os-
manlı İmparatorluğu'nda oluş-
maya başlayan Şehir Hatları
sosyo-kültürel ve ekonomik
mirası, Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kuruluşuna, sonra da
günümüze aktaran bir işletme
olarak, karşımıza çıkmaktadır. 

İstanbul’un kültürel sembollerinden
ŞEHİR HATLARI VAPURLARI

Bahçeli: Netanyahu müzakere
sürecini dinamitlemektedir

İsrail ordusu, Gazze’nin Refah
bölgesine kara saldırısı başlattı

e-Ticaret sektöründe “Anneler
Günü” hareketliliği yaşanıyor

İstanbul Ticaret Odası Stratejik Araştırmalar Merkezi (İTOSAM) tarafından hazırlanan “akıllı otomasyon teknolo-
jileri” raporuna göre, Türkiye merkezli yapay zeka ürünleri geliştiren firmaların sayısı 2024’te 1.195’e yükseldi. 
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Aarmara Üniversitesi

Pendik Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi Ruh

Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ömer Ya-
nartaş, trafiğin basit gibi görünen
ama çok karmaşık psikolojik süreç-
lerin yaşandığı bir alan olduğunu
belirterek, "Trafiği sonuçlarıyla birlikte
yaşadığımız hayatın bir parçası olarak
görmek lazım. Çok aşırı sonuç odaklı
olmak gerilimi arttırır." dedi. İnsan-
ların, araçların ve çevre ögelerinin
karayolları üzerindeki hal ve hare-
ketleri olarak tanımlanan trafik, bu
akışın düzeni için kurallarla ilerliyor.
Kurallara rağmen şehir yaşamında
yer yer kaoslar yaşanabilen trafikte,
sağlıklı bir yolculuk için sürücülerin
psikolojik dayanıklılıkları önem arz
ediyor. Marmara Üniversitesi Pendik
Eğitim ve Araştırma Hastanesi Ruh
Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ömer Ya-
nartaş, AA muhabirine, trafiğin basit
gibi görünen ama çok karmaşık psi-
kolojik süreçlerin yaşandığı bir alan
olduğunu söyledi. Yapılan bilimsel
çalışmalarda, trafikteki insanların
öfke yönetimi konusunda zorlandığını
aktaran Yanartaş, "Burada öfkesini
kontrol edemeyen, çok agresif bi-
çimde araba kullanan, başkasının
üzerine giden ya da öfkesiyle dikka-
tini sürdüremeyen kişilerin özellikle
destek almasını öneriyoruz." diye
konuştu. Doç. Dr. Yanartaş, trafikte
duygusal farkındalığın önemine vur-
gu yaparak, "Bazen zor ve sıkışık
zamanlarda herkes patlamaya hazır
bir bomba haline gelebiliyor. Orada
öfkeyi yönetme, duyguyu yönetme,
tetiklendiğinde birine zarar verme
ihtimalini o an fark etmesi de son
derece önemli." ifadesini kullandı.
"Başkalarının
davranışlarını da
öngörebilmemiz lazım"

Yanartaş, trafikte seyir halindeyken
sürücülerin bir yandan duygularını
bir yandan da aracı yönetmeye ça-

lıştığını dile getirerek, şöyle konuştu:
"Başkalarının davranışlarını da ön-
görebilmemiz lazım. Bu da dikkat
gerektiriyor ve duygusal açıdan uya-
nık olmayı gerektiren bir şey. Çünkü
başkasının davranışlarını öngöreme-
mekte ciddi bir sağlık sorunu ve
kaza riski yaratabilir. Onun için de
hem bilgili olup gereken eğitimi al-
mak hem de insanların duygusal
süreçlerini yönetmesi çok önemli.
Bu trafik psikolojisinde bir nevi ile-
tişim gibi görülüyor. Orada ne kadar
çok beden diliyle aşırı şekilde öfkeli
hareket edilirse, bunu bedensel olarak
dışa ne kadar fazla vurursa, bu
durum kişilerin dikkatini azaltır ve
aynı zamanda trafik seyrinin sağlıklı
bir şekilde akışını engeller."

Trafik kazalarının en önemli kıs-
mının bireysel faktörlerden kaynak-
landığına dikkati çeken Yanartaş, ki-
şilerin çevrelerindeki sürücülere karşı
yaklaşımlarına ilişkin, şunları kaydetti:
"Başkasının davranışlarına karşı in-
sanlar bazen çok öfkelenmeye hazır
halde araca oturabiliyor. Eğer çok
agresif ve tetikteyse o an kendisini
ve duygusunu yönetebilirse, öfkesini
fark edebilirse daha esnek davrana-
caktır. Belki trafik kazalarının 10 katı
kadar da kazaya ramak kala olay
var. Onlar belki sonuçlanmıyor, dik-
katimizden kaçıyor olabilir. Aslında
başkasını düzeltmeye çalışanlar, baş-
kasının davranışlarına karşı aşırı eleş-
tirel ya da yargılayıcı, sert, saldırgan

davranış sergileyen, öfkeyi bir şekilde
yönetemeyen insanlar tabii ki trafik
açısından risk teşkil etmekte."

Doç. Dr. Yanartaş, bazı insanların
düzeltme güdüsünün çok kuvvetli
olabileceğini kaydederek, şu değer-
lendirmeyi yaptı: "Bazı insanlar kişilik
olarak öfkelendiklerinde hızlıca ey-
leme geçebiliyorlar, saldırgan hale
girebiliyorlar. Burada o duyguya eşlik
eden düşünceler neler? Bu öfke duy-
gusu nasıl tetikleniyor? Kendisine
saldırı gibi mi algılıyor bunu? Ya da
'Ben onu düzelteceğim, bunu ona
göstereceğim, haddini bildireceğim.'
gibi mi düşünüyor? Aslında bunlar
başkasının yaşam alanına müdaha-
ledir ve çok arttığında, dengelene-
mediğinde, araçla önüne kırmalar,
aşağı inmeler, kavgalar maalesef ka-
çınılmaz oluyor."

Doç. Dr. Yanartaş, trafikte dikkat
edilmesi gerekenlerle ilgili olarak
ise şu tavsiyelerde bulundu: "Siz
çok iyi kullandığınızda da hiç kurala
uymayan biri gelip size çarpabilir.
Başkasının davranışlarından emin
olmak mümkün değil. Bundan do-
layı eğer böyle bir risk görüyorsa,
biraz ona esnek olmak ve açık olmak
önemli. Bu bir kabullenmek değil
tabii ki ama bizim dışımızda ve yö-
netemeyeceğimiz şeylerin olduğunu
bilmek, bunun üzerinde biraz kendi
düşüncelerimiz ve duygularımızı
yönetmek, trafikte daha esnek ol-
mamızı sağlar." lİSTANBUL-AA
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Yapay zeka ile diş muayenesi
ilk kez uygulanmaya başlandı

Trafikte aşırı sonuç odaklı olmak gerilimi artırır
Doç. Dr. Yanartaş, trafiğin basit gibi görünen ama çok kar-

maşık psikolojik süreçlerin yaşandığı bir alan olduğunu be-
lirterek, "Çok aşırı sonuç odaklı olmak gerilimi arttırır." dedi.

Astım, her yıl dünyada 450 binden
fazla kişinin ölümüne neden oluyor
Her yıl mayıs ayının ilk salı günü,
farkındalığı artırmak amacıyla
"Dünya Astım Günü" adı altında
Dünya Sağlık Örgütünce (DSÖ)
çeşitli etkinlikler düzenleniyor. Ül-
kemizde ise Sağlık Bakanlığı Halk
Sağlığı Genel Müdürlüğü, Türk
Toraks Derneği, Türkiye Ulusal
Alerji ve Klinik İmmünoloji Derneği
ve GARD (Global Alliance Against
Chronic Respiratory Diseases - So-
lunum Hastalıklarına Karşı Küresel
Birlik) Türkiye Programı işbirliğiyle
bu yıl "Astımda Eğitim Güç Verir:
Bilgi Anahtardır" temasıyla işleniyor.
Bu kapsamda AA muhabirinin,
DSÖ verilerinden derlediği bilgilere
göre, dünyada yaklaşık 350 milyon
kişinin astım hastası olduğu ve
her yıl 450 binden fazla astıma
bağlı ölüm gerçekleştiği tahmin
ediliyor. Astım kaynaklı ölümlerin
önüne geçmede sağlık imkanlarına
erişimin önemi ilk sıralarda yer
alırken, hastalık nedeniyle en fazla
can kaybı ise düşük ve orta gelirli
ülkelerde gerçekleşiyor.

Astım, nüfusa oranla en çok
ABD ve Avustralya ile bazı Batı
Avrupa ve Latin Amerika ülkele-
rinde görülürken, bu hastalığa
bağlı ölümler ise en çok Myanmar,
Kiribati, Laos, Sri Lanka, Yeni Gine,
Mali ve Lesotho gibi ülkelerde
kayda geçiyor. Türkiye'de de 2017
yılında gerçekleştirilen "Türkiye
Hane Halkı Sağlık Araştırması:
Bulaşıcı Olmayan Hastalıkların
Risk Faktörleri Prevalansı" çalış-

masında 15 yaş ve üzeri yetişkin-
lerin yüzde 6,9'unun şimdiye kadar
bir doktor tarafından astım tanısı
aldığı ortaya konmuştu.

Astım, akciğerlerdeki küçük
hava yollarının iltihaplanması ve
daralması, öksürük, hırıltı, nefes
darlığı ve göğüste sıkışma sonucu
ortaya çıkan kronik bir akciğer
hastalığı olarak biliniyor. Bu has-
talık, tekrarlayan ve ataklar halinde
gelişen nefes darlığı, nefes alışverişi
sırasındaki hırıltı veya ıslık sesi,
göğüste baskı hissi ve öksürük gibi
belirtilerle kendini gösteriyor. Alerjik
reaksiyonları harekete geçirebilecek
veya solunum yollarını tahriş ede-
bilecek madde ve zerrecikleri so-
lumak, astımın gelişmesinde önem-
li risk faktörü oluşturuyor. Astımı
tetikleyen çok fazla faktör bulun-
makla birlikte bunlar arasında kor-
ku, öfke, heyecan gibi duygusal
uyarımlar ile soğuk hava, toz, du-
man, hava koşullarındaki değişik-
likler, çimen ve ağaç poleni, hayvan
kürkü ve tüyleriyle viral enfeksi-
yonlar da öne çıkıyor. "Dünya As-
tım Günü (WAD)", 1993'te kurulan
ve DSÖ'nün işbirliğindeki organi-
zasyon "Astım için Küresel Girişim
(GINA)" tarafından düzenleniyor.
Bu yıl, "Astımda Eğitim Güç Verir:
Bilgi Anahtardır" olarak belirlenen
teması ile astımlı kişilerin hasta-
lıklarını yönetmesi ve ne zaman
tıbbi yardıma başvuracaklarını bil-
meleri için eğitilmelerine vurgu
yapıyor. lİSTANBUL-AA

Eskişehir Ağız ve Diş Sağlığı Hasta-
nesi, ülke sağlık sisteminde bir ilke
imza attı. Eskişehir Osmangazi Üni-
versitesi öğretim üyelerince kurgu-
lanan ve birlikte geliştirilen "Yapay
Zeka İle Radyolojik Görüntü Analizi"
projesi ilk olarak Eskişehir’de hayata
geçirildi. Türkiye’de tek olan ve Es-
kişehir Ağız ve Diş Sağlığı Hastane-
si’nin pilot nokta olarak seçildiği
proje ile panoramik diş röntgeni
çektiren hastaların filmleri sisteme
yükleniyor. Filmi algılayan sistem
saniyeler içinde hastanın hangi di-
şinde ne problem varsa doktorun
bilgisayarına aktarıyor. Yüzde 95
doğruluk oranıyla çalışan sistem sa-
yesinde, doktorlar hastalarına tedavi
için daha uzun süre ayırabiliyor.
Hem hastalar hem de hekimlerden
tam not alan Yapay Zeka İle Radyo-
lojik Görüntü Analizi Projesi gelişti-
rilerek varsa eksiklerinin giderilerek
yaygınlaştırılması hedefleniyor. Es-
kişehir Ağız ve Diş Sağlığı Hastanesi
Başhekimi Dr. Dt. Kadir Gördeli, Ya-
pay Zeka İle Radyolojik Görüntü
Analizi Projesi hakkında, “Burada
bir yapay zeka uygulamamız var.
Biz bu uygulamada ilk yola çıktığı-
mızda hastaların tanısı, teşhisi nok-
tasında daha kolay bir analiz yapıl-
ması, sonrasında tedavi planlama-
sının daha kolay ve rahat olabilmesini
amaçladık. Öncesinde Eskişehir Os-
mangazi Üniversitesi öğretim üye-
leriyle birlikte bu projeyi geliştirdik
ve Sağlık Bakanlığı Bilgi Sistemleri
Genel Müdürlüğü’nün desteğiyle
hastanemizde uyguladık. Yaklaşık 6
aylık süren bir çalışmayı son 2 aydır
da pilot hastane olarak uyguluyoruz.
Buradaki süreç, panoramik röntgen
denilen hastanın diş ve çevre doku-
larını gösteren yapıların yapay zeka
ile analizi.” dedi. lESKİŞEHİR-İHA

4 Kalem Piliç Eti mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre
açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden
alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                        : 2024/548035
1-İdarenin
a) Adı                                     : SGK İSTANBUL SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                                : Pürtelaş Mah. Meclis-i Mebusan Cad. No: 43 
                                              34427 Fındıklı Beyoğlu/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2123721000 - 2122493343
ç) İhale dokümanının 

görülebileceği ve              
e-imza kullanılarak            : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
indirilebileceği
internet sayfası                 

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                     : 4 Kalem Piliç Eti
b) Niteliği, türü ve miktarı      : Piliç But Kalçalı 4.100 Kg., Piliç Göğüs 4.200 Kg., Piliç Baget 
                                              4.000 Kg., Piliç Açılmış Kemiksiz Derisiz But 3.500 Kg. Ayrıntılı 
                                              bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                              idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim 

edileceği yer                      : İl Müdürlüğü, Bağcılar SGM, Esenyurt SGM, Fatih SGM, 
                                              Maltepe SGM, Şişli SGM ve Zeytinburnu SGM mutfakları 
                                              (iş artışı yapılması durumunda idarece gerekli görülen merkezlere).
ç) Süresi/teslim tarihi            : 01.07.2024 tarihinden itibaren 31.12.2024 tarihine kadar 
                                              belirlenecek programa göre İl Müdürlüğü, Bağcılar SGM, 
                                              Esenyurt SGM, Fatih SGM, Maltepe SGM, Şişli SGM ve 
                                              Zeytinburnu SGM mutfaklarına (mutfak açılması durumunda 
                                              idarece gerekli görülen merkezlere) soğuk hava tertibatlı 
                                              (frigofrik) araçlarla getirilerek teslim yapılacaktır. Teslim edilecek 
                                              ürünler en geç saat 10:00'a kadar idareye teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi             : 01.07.2024
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                      : 30.05.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun 

toplantı yeri (e-                 : SGK İstanbul Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü Toplantı Salonu
                                              tekliflerin açılacağı adres)
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde
uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat
gereğince alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:

İstekliler, teklif ettikleri ürüne ait İşletme Kayıt Belgesini veya İşletme Onay Belgesini e-
teklifleri kapsamında beyan edeceklerdir.

İstekliler, Helal Gıda Sertifikasını e-teklifleri kapsamında beyan edeceklerdir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk
ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz
olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamamlanan

ve teklif edilen bedelin % 30 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere
ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim belgesine ait bilgiler.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak her türlü piliç ve/veya dana eti alım işleri benzer iş olarak

kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile

imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir.
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri

tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim

günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden

Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir. 

PİLİÇ ETİ SATIN ALINACAKTIR
SGK İSTANBUL SOSYAL GÜVENLİK 

İL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2027510)

ESAS NO: 2024/185 N KARAR NO: 2024/236
Mahkememizin 02/04/2024 tarihli, 2024/185 Esas,2024/236 sayılı ilamı ile;
Çorum ili, Kargı ilçesi, Gökçedoğan mahallesinde nüfusa kayıtlı, Mustafa ve Zeliha oğlu,

1975 Kargı doğumlu, 11***-78 T.C. Kimlik numaralı Sadık Hüdaverdi Durgut'un, "Sadık
Hüdaverdi" olan isminin "Timur Cihan" olarak tashihine karar verilmiştir.

İlan olunur. 06/05/2024

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2027910)
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Milli Eğitim Bakanlığı (MEB),
20 bin öğretmen ataması için
ön başvuru ve sözlü sınav mer-
kezi tercihlerinin 20-31 Mayıs'ta
alınacağını, adayların gireceği
sözlü sınavların 1 Temmuz'dan
itibaren başlayacağını bildirdi.
MEB, 20 bin sözleşmeli öğret-
men atama takvimini ve branş
bazında kontenjan dağılımını
internet sitesinden yayımladı.
Buna göre, ön başvuru ve sözlü
sınav merkezi tercihleri 20-31

Mayıs'ta yapılacak. Adayların
sözlü sınava alınacakları sınav
merkezleri 10 Haziran'da ilan
edilecek. Sözlü sınavlar, 1 Tem-
muz'dan itibaren gerçekleştiri-
lecek. Öğretmenlik için atamaya
esas teşkil eden 87 alandan en
fazla kontenjan ayrılan beş
branş ise şöyle: "Sınıf öğret-
menliği 3 bin 263, özel eğitim
2 bin 499, rehberlik 1597, din
kültürü ve ahlak bilgisi 1594,
İngilizce 968." lANKARA-AA

MEB 20 bin öğretmen ataması için takvimi açıkladı

Gençlik ve Spor Bakanlığının, 19
Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik
ve Spor Bayramı ile Gençlik Haf-
tası'nda (12-21 Mayıs) yer alacak
gençleri belirlediği "2024 Yılı Tem-
silci Genç" başvuru sonuçları açık-
landı. Gençlik ve Spor Bakanlı-
ğından yapılan açıklamaya göre,
"Türkiye'nin Gücü: Gençliği" slo-
ganıyla kutlanacak 19 Mayıs Ata-
türk'ü Anma, Gençlik ve Spor
Bayramı kutlama programı için
Gençlik Hizmetleri Genel Müdür-
lüğünce; 81 il ile KKTC ve Azer-
baycan'dan bir erkek ve bir kadın
olmak üzere toplam 166 genç,
temsilci olarak seçildi. Temsilci
gençler, 18-25 yaş arası ön lisans,

lisans veya lisansüstü programla-
rında okuyan, gençlik çalışmala-
rına aktif katılım sağlayan, gö-
nüllülük faaliyetlerinde bulunmuş,
sportif, kültürel ve sosyal etkin-
liklerde aktif rol alabilecek kişiler
arasından seçildi. 12-21 Mayıs ta-
rihlerinde düzenlenecek program
kapsamında gençler, milli müca-
dele tarihinde çok önemli bir yere
sahip Samsun, Amasya ve Sivas'ı
ziyaret ederek milli mücadele ru-
hunu yerinde müşahede etme fır-
satı bulacak. Ankara'daki 19 Mayıs
Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor
Bayramı kutlamalarına katılacak
gençler, devlet büyüklerince de
kabul edilecek. lANKARA-AA

19 Mayıs için “temsilci genç”
başvuru sonuçları açıklandı

Kütahya'da çoğunluk olarak
kadınların katıldığı kursta,
kursiyerler çalmasını öğren-
dikleri darbuka sayesinde ri-
timle stres atıyor. Cumhuriyet
Caddesi'nde bir derneğe ait
salonda kurs başlatan Kü-
tahya Güzel Sanatlar Lisesi
Bağlama Öğretmeni Oğuzhan
Kavukçu, Kütahya Sağlık Bi-
limleri Üniversitesi Öğretim
Görevlisi Ritmoterapi Uzmanı
Mehmet Sevim ve Ritim Per-
küsyon Sanatçısı Mehmet Öz-
demir, kadın ve erkeklere
darbuka öğretip yine darbuka
ile müzikli terapi uyguluyor.
Ağırlıklı olarak ev hanımları
ile çeşitli meslek gruplarından
kadınların yanı sıra eşleriyle
birlikte kursa katılan erkekler,
çalmayı öğrendikleri darbu-

kayla stres atıyor. Bağlama
öğretmeni Kavukçu, AA mu-
habirine, yaklaşık 8 ay önce
müzikli terapiden yola çıkarak
darbuka kursuna başladıkla-
rını söyledi. Kursa katılanların
hem darbuka öğrendiğini
hem de bu sayede stresten
uzaklaştığını belirten Kavuk-
çu, "Yaklaşık 8 aydır kursi-
yerlerimizle beraberiz. Rit-
moterapiden yola çıkarak
başladık. Daha sonra darbuka
kursu olarak devam ettik.
Genelde kursiyerlerimiz gün-
lük hayatın stresinden uzak-
laşmak için buradalar." dedi.
Kavukçu, kursiyerlerin ağır-
lıklı olarak çeşitli meslek grup-
larında çalışan kadınlar ile
ev hanımlarından oluştuğunu
aktardı. lKÜTAHYA-AA

YÖK'ten üretken yapay zeka
kullanımına dair etik rehber

Kütahya’daki darbuka kursuna
katılanlar ritimle stres atıyor

YÖK'ten yapılan açıklamada, di-
jitalleşme, yapay zeka ve büyük
veri konularına ilişkin yürütülen
teknik çalışmalar kapsamında hız-
la gelişen ÜYZ alanındaki riskleri
ve fırsatları anlamaya, değerlen-
dirmeye ve risklere karşı önlem
almaya katkı sağlamak üzere ha-
zırlanan rehber üniversitelere
gönderildi. Açıklamada rehbere
ilişkin değerlendirmelerine yer
verilen YÖK Başkanı Prof. Dr.
Erol Özvar, ÜYZ'nin yükseköğre-
tim süreçlerine entegre edilme-
sinde etik değerlerin belirlenmesi
ve bu değerlere dayalı etik ku-
ralların oluşturulmasının, bilimsel
dürüstlüğün ve bilime olan gü-
venin korunması açısından son
derece önemli olduğunu belirtti.
Özvar, yükseköğretim kurumla-
rının ve bilim insanlarının, aka-
demik çalışmalar ile bilimsel üre-
timde etik standartların korunması

ve geliştirilmesinde topluma karşı
sorumluluk taşıdıklarını vurgu-
layarak, şunları kaydetti: "ÜYZ'nin
bilimsel araştırma ve yayınlarda
kullanımı ile ilgili kararlarda bilim,
teknoloji ve etik belli bir dengeye
oturtulmak zorunda. Yükseköğ-
retimde ÜYZ kullanımı, bünye-
sinde pek çok fırsatın yanı sıra
çeşitli riskleri de barındırıyor. Bu
rehber, hızla gelişen ÜYZ alanın-
daki riskleri ve fırsatları anlamaya,
değerlendirmeye, risklere karşı
önlem almaya katkı sağlamak
üzere yükseköğretim kurumlarını
bilgilendirmek amacıyla hazır-
landı." YÖK Başkanı Özvar, reh-
berin hazırlık sürecinde ÜYZ'nin
yükseköğretime sunduğu fırsatları
ve ortaya çıkardığı tehditleri an-
lamaya yönelik çalıştaylar dü-
zenlediklerini, akademisyenlerin
ve iş dünyasının görüşlerinin alın-
dığını bildirdi.  lANKARA-AA
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anayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet Fa-
tih Kacır, Türkiye'nin

astronotları Alper Gezeravcı ve
Atasever ile Bakanlık'ta, "Türk
Uzay Bilim Misyonu Yörünge
Altı Araştırma Uçuşu" konulu ba-
sın toplantısı düzenledi. "Türk
Astronot ve Bilim Misyonu" ile
ülkenin uzay yolculuğunda yeni
bir sayfa açtıklarına işaret eden
Kacır, "Geride bıraktığımız 22
yılda Sayın Cumhurbaşkanımızın
liderliğinde en büyük yatırımı
insan kaynağımıza yaparak, AR-
GE ve inovasyon altyapımızı güç-
lendirdik. Teknolojide paradigma
değişimlerine odaklanarak, araş-
tırma, geliştirme ve üretim ka-
biliyetimizi yükselttik, birçok
alanda asırlık kalıcı kazanımlar
elde ettik. İnşa ettiğimiz teknoloji
ekosistemiyle uzayın sunduğu
sınırsız fırsatlardan yararlanmaya
fazlasıyla hazır durumdayız."
dedi. Kacır, Türkiye'nin artık
kendi uydusunu geliştirebilen,
üretebilen ve test edebilen bir
ülke konumunda olduğunu bil-
direrek, ilk yılını tamamlayan
İMECE uydusuyla, dünyanın her
yerinden hiçbir kısıt olmadan
görüntü alınabildiğini söyledi.

Yerli ve milli haberleşme uy-
dusu TÜRKSAT-6A'yı 8 Temmuz
haftasında uzaya gönderecekle-
rini anımsatan Kacır, "TÜRKSAT-
6A ile haberleşme uydusu geliş-
tirme ve üretme kabiliyetine sahip
11 ülkeden biri olacağız." diye
konuştu. Kacır, uzay teknolojile-
rinin uydularla sınırlı olmadığına
işaret ederek, ülkenin uzaydaki

hak ve menfaatlerini koruyabil-
mek, küresel uzay yarışında
önemli bir oyuncu olabilmek için
Milli Uzay Programı'nı ilan et-
tiklerini aktardı. Program kap-
samında 10 hedef belirlediklerini
belirten Kacır, "Bu hedeflerden
biri de 'Türk Astronot ve Bilim
Misyonu'dur. Türkiye'nin insanlı
ilk uzay misyonu kapsamında
önce Alper Gezeravcı'nın uzay
göreviyle ortak gururun zirveye
yükseldiği zamanları yaşadık.
Genetikten biyolojiye, fizyolojiden
bağışıklık sistemine kadar ger-
çekleştirilen 13 deneyle bilim ca-
miasına büyük katkılar sunan
bu bilim misyonu, ufka bakan
gençlerimize ilham kaynağı oldu."
ifadelerini kullandı.

Türkiye için uzay bilimi ve
teknolojilerinde yeni bir dönem
başladığına dikkati çeken Kacır,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Sırada
diğer astronotumuz Tuva Cihan-
gir Atasever'in yörünge altı araş-
tırma uçuşu bulunuyor. Nasıl ki
Alper Gezeravcı'nın tarihi uzay
yolculuğu ile gururlandıysak,
Atasever'in yörünge altı araştırma
uçuşu için de oldukça heyecan-

lıyız. Astronotumuz Atasever'in
yörünge altı araştırma uçuşu, 8
Haziran 2024'te Virgin Galactic'in
ABD'nin New Mexico eyaletinde
bulunan Spaceport tesislerinden
gerçekleşecek. Yaklaşık 1,5 saatlik
bir sürede gerçekleşmesi planla-
nan bu uçuşta astronotumuzu
taşıyacak 'VSS Unity' yörünge
altı aracı önce bir taşıyıcı uçak
aracılığıyla yaklaşık 45 bin fitlik
yüksekliğe erişecek, ardından
hibrit yakıtlı roket motorunu
ateşleyerek yaklaşık 90 kilometre
irtifaya ulaşacak. Yaklaşık 3 da-
kikalık serbest düşme fazında
mikro yerçekimi ortamında, bi-
yolojik moleküllerden gen ana-
lizlerine, metabolizma değişim-
lerinden baskılayıcı hücrelere,
insülin kaleminden radyasyon
analizine kadar 7 deney icra et-
mek de mümkün olacak."

Kacır, Atasever'in birbirinden
farklı disiplinlerde gerçekleşti-
receği deneylerin, bilim insan-
larının yürüttükleri araştırmalara
önemli kazanımlar sağlayacağını
belirtti. Her iki astronotun da
Axiom Space, Space X ve NASA
tarafından verilen temel astronot

eğitimi ile yaşam ve güvenlik
prosedürleri, modül ve deney
ekipmanları kullanımı, hayatta
kalma eğitimlerini aldığını anım-
satan Kacır, "Alper Gezeravcı'nın
görevi icra etmesine mani bir
durum ortaya çıkmadı. Geze-
ravcı, insanlı ilk uzay bilim mis-
yonumuzu başarıyla tamamladı.
Bu da en başından proje anlaş-
malarında kararlaştırdığımız üze-
re, ilave bir maliyet oluşturmak-
sızın ikinci astronotumuz Ata-
sever'in yörünge altı araştırma
uçuşu yaparak uzay deneyimi
gerçekleştirmesi imkanını ortaya
çıkardı. Böylelikle uzay sınırını
geçen ve mikro yerçekimi orta-
mında bilimsel çalışmalara katkı
sunan ikinci vatandaşımız Ata-
sever olacak." değerlendirme-
sinde bulundu. Kacır, hayata ge-
çirdikleri her bir yatırım ve pro-
jenin, ülkeye ve vatandaşlara en
ileri düzeyde fayda sunması için
titizlikle çalışmaya devam ettik-
lerini söyledi. Yörünge altı araş-
tırma uçuşunun ardından Milli
Uzay Programı kapsamındaki
hedeflere yönelik çalışmaları sür-
düreceklerini bildiren Kacır, "Ba-
rışın ve ortak çalışma ruhunun
sembolü uzayda, önümüzdeki
dönemde de uluslararası işbir-
liklerine devam edeceğiz. Ulus-
lararası işbirliğinin bir yansıması
olarak Axiom-3 görev ekibi ha-
ziran ayının başında ülkemizde
bir araya gelecek. Uzay alanın-
daki tecrübelerini ve gelecek dö-
neme ilişkin projelerini üniver-
sitelerimizde gençlerimizle pay-
laşacak." dedi. lANKARA-AA

S

Türkiye’nin ikinci astronotu Cengiz 
Atasever 8 Haziran’da uzaya gidecek
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Türkiye'nin ikinci astronotu Tuva Ci-
hangir Atasever'in yörünge altı araştırma uçuşunun, 8 Haziran'da Virgin Galactic'in
New Mexico eyaletinde bulunan Spaceport tesislerinden gerçekleşeceğini belirtti.

Sanat, insan eyleminin özel bir
yönüdür. Toplumun inanç, kül-
tür, düşünce ve duygu yapıları
sanat ürünlerinde, sanatçı gö-
züyle vücut bulur. Sanatın ödevi,
sanatçının gözünde, vicdanında
toplumun sesinin duyulmasıdır.
Duygular, düşünceler, amaçlar,
durumlar ve olayların de-
neyimlerinden ilham
alarak, beceri ve
düş gücü kulla-
narak anlatmak
ya da başkala-
rına iletilme-
sine yönelik
yapılan etkin-
liklerin tümü-
dür sanat.

Sanatı top-
lumların inanç
yapıları şekillendir-
miştir.Örneğin Hristi-
yan ve Yahudilerin tasvir ve
heykel uygulamalarında görülen
şirk gelenekleri, böyle bir akıbete
düşmekten, Müslümanları ko-
ruyabilmek Tevhid inancının ze-
delenmemesi için Mekke’nin fet-
hinde Kabe’de putlar kırılarak,
tasvir resim, heykel yapımı ya-
saklanmış, tavizsiz hassasiyet
gösterilmiştir. 

İslam Medeniyetinin Kur’an
ve sünnete göre şekillenmesi
sanatını etkilemiş, sanatın uzan-
tısında yaratıcıyı, yaratılanı ve
kâinatı, eşyayı idrak önem ka-
zanmıştır. Hz. Mevlana’nın veciz
ifadesi ile “cihanın canını” ara-
maya bu pencereden bakmıştır.
İslam sanatkârlarında yaratma
kaygısı görülmez, yaratılan ile
savaşma, ondan daha üstününü
yapma kaygısı olmaz. Yaratılan
varlıkta muazzam İlahi Sanatı
görüp, temaşa edip, tefekkür
ile tekamülünü hedefler.  

Kadın yaratılış itibariyle, Al-
lah’ın esma-ı hüsna tecellileri
ile donatılmıştır. İlahi sanatın
tecellisinden aldığı  güçle şef-
katin, inceliğin, sevginin, gü-
zelliğin kutsal merkezidir. İlahi
sanat kadının içinde yaşam bu-
lur. Kudret, güç, koruma, ba-
rınma konusunda sonsuz po-
tansiyel ile yaratılan erkeğin
dünyada oluşturduğu güvenli
alana; kadın estetik, sanat, sevgi,
aşk ile eşlik eder. Erkeğin kur-
duğu taş yığınından ibaret evi
yuva yapan kadındır. Yuvası dı-
şında hayatın her alanı kadın
dokunuşunun kutsal bereketin-
den nasiplenir. 

Kadın toplumun vicdanıdır. 
Anne olma şerefi ile lütûf-

landırılan kadın, bebeğini ilk

kucağına aldığı an İlahi sanat
ile kucaklaşmıştır. Güzel sanatlar,
geleneksel sanatlar, modern sa-
natların herhangi biri ile iştigal
etmese dahi o bir zanaatkârdır.
Ve bir kadın anne olduktan sonra
aklının, iradesinin, gücünün,
hayal dünyasının özgürlüğüne

vurulabilecek kilit, sürgü yok-
tur. İlahi bir donanım

ile lütuflandırılan
kadına düşen, ye-

teneğini besle-
mek, geliştir-
mek, korumak
ve nesillere te-
varüs ettirmek-
tir. Geleneksel
sanatlarını öğ-

renen “aklı se-
lim, kalbi selim,

zevki selim” kadın
Yavuz Sultan Selim’ler

yetiştirecektir.
Toplumsal bir aktör olan ka-

dın, ait olduğu kültür, medeni-
yet, dünya görüşünü duygu ve
düşünceleriyle, annelik rolü ile
besleyerek özgün dokunuşlar
bırakır ardında. 

Kadın, tarih boyunca sanatın
ve gündelik hayatın her alanında
verdiği mücadele ile kendine
bir kimlik edinmeye çalışmıştır.
İnsanlığın kaynağının kadın ol-
duğunu unutanlar; Yunan mi-
tolojisinden başlayıp, şarktan
garba her toplumda şiddetle var
oldular.Vahşet var oldukça ka-
dının mücadelesi de var olmaya
devam etti. Modern dünyamızda
halen cahiliye dönemini arat-
mayan kadına şiddet haberleri
ile sarsılmaktayız. Işıklar sönü-
yor, notalar kederli, şiirler ıstı-
raplı, tablolar ‘’keşke’’ işlemeli,
mutsuzluk, korku ile simsiyah
olmuş tuvalde gökkuşağı renk-
lerinden eser yok. Umutsuzluk,
endişe ile fırçasını savuran kadın
hayata tutunma savaşı içinde.
Toplumun vicdanı kanıyor bazı
kadınların yüreklerinde. Kutsal
bir anne tarafından emzirilen
vahşi, gün gelip kadınının göz-
lerinde cenneti görmesi gere-
kirken, kanlı yaşlarla onu yerle
bir ediyor. Bir yerlerde kadınlar
ağlıyor, evlatların boynu bü-
kük… Oysaki bir ses yükseliyor
Veda Hutbesinden: ‘’Kadınlar
size Allah’ın emanetidir.’’   

Ruhsal dengemizi kazanmak,
aile içi huzur, sağlıklı toplum
inşa etmenin yolu, sanatta Sa-
natkârı görebilmek ile mümkün.
Bu tanışmanın ilk adımını atacak
olan zanaatkâr annelerimizin
anneler günü kutlu olsun.

Anne sanat ve toplum
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UFUK AKYILDIZ
Büyükçekmece Belediyesi Gele-
neksel 2. Klasik Tavla Turnuvası
kıran kırana mücadele ile sona
erdi. Tavla tutkunlarının biraraya
geldiği turnuva Prof. Dr. Türkan
Saylan Spor Tesisleri’nde 2 gün
boyunca devam etti.  Turnuvada
kazanan yarışmacılara ödüllerini
takdim eden Büyükçekmece Be-
lediye Başkan Yardımcısı Ömer
Kazancı yarışmacıları tebrik ede-
rek şöyle konuştu: ‘’İki gündür
devam eden turnuvamız bugün
nihayete erdi. Çok çekişmeli bir
maç oldu finalde. 7-6 skorla Sü-
leyman Marangoz arkadaşımız
yarışmayı kazandı. Ben de şahsen
ilk turda geçtim ama ikinci turda
elendim. Gerçekten Büyükçekme-
ce ilçesi şanslı insanların yaşadığı
bir ilçe. Sanatın, sporun, kültürün
en fazla yaşandığı bir ilçe. Yeşil
alanlarıyla, spor alanlarıyla çok
güzel bir ilçe. Bu vesileyle turnu-
vaya katılan bütün Büyük Büyük-
çekmeceli hemşehrilerimize te-
şekkür ediyoruz. Kazananları kut-
luyoruz, kaybedenleri bir dahaki
turnuvaya bekliyoruz. Çok güzel
bir turnuva oldu.’’

Turnuvada dereceye giren ya-
rışmacılar çok mutlu olduklarını
belirterek duygularını şöyle dile
getirdi; Süleyman Marangoz:’’ Tur-
nuva için Sayın Hasan Akgün Baş-
kan’ıma teşekkür ederim. Çok
güzel bir turnuvaydı. Katılan ar-
kadaşlara da, herkese teşekkür
ederim. Güzel bir gün geçirdik.
Birinci olduğum için mutluyum.”
Ödüller sahiplerini buldu

Büyükçekmece Belediyesi 2.
Klasik Tavla Turnuvası 2 gün süren
çekişmeli mücadelenin ardından
son buldu. Rekabetin doruğa ulaş-
tığı turnuvanın tamamlanmasıyla
düzenlenen ödül töreninde bi-
rinci, ikinci, üçüncü oyunculara
ve en çok tur atlayan oyuncuya
ödülleri Büyükçekmece Belediye
Başkan Yardımcısı Ömer Kazancı
tarafından takdim edildi.

Esenler Belediyesi'nin
hayata geçirdiği 15 Tem-
muz Millet Bahçesi içe-
risinde bulunan 'Ödünç
Evi''nde baharla birlikte
çeşitli etkinlikler düzen-
leniyor. Miniklerin uğrak
mekanı olan 'Ödünç Evi'
birbirinden eğlenceli ve
öğretici aktivitelerle hizmet ve-
riyor. Ödünç Evi bu hafta sonu,
“Kedi Evi Atölyesi” ve “Mozaik
Çalışması” etkinliklerine ev sa-
hipliği yaptı. 
"Hem güzel vakit
geçiriyor hem
eğleniyorlar"
Gönüllerince eğlenen minikler,
güzel havanın tadını doyasıya

çıkardı. Müzik dinletileri
ve palyaçolar eşliğinde
gerçekleşen etkinlikte mi-
nikler arkadaşlarıyla keyifli
anlar yaşadı. Etkinliğe ka-
tılan 8 yaşındaki Busenaz
Çelik, “Geçen hafta da bu-
raya gelmiştik. Bugün de
okul arkadaşımla geldim.

Kediler için ev tasarladık. Çok
eğlendik” dedi. Necmiye Oğan
ise etkinliğe oğlunu getirdiğini
belirterek “Bizim için burası
hafta sonlarımızın vazgeçilmezi
oldu diyebilirim. Çocuklar için
hem çok eğitici oluyor bu tür
etkinlikler hem güzel vakit ge-
çiriyorlar. Eğleniyorlar. Emeği
geçenlere teşekkür ediyoruz”
ifadelerini kullandı.

Zeytinburnu 18. Gele-
neksel Kitap Okuma
Yarışması ilkokuldan

liseye kadar öğrencile-
rin yanısıra yetişkin-
lerdende yoğun katı-

lım gerçekleşti. Zeytin-
burnu Belediyesi Bilgi

Evleri’nin okumaya
teşvik etmek için, dü-

zenlediği sınavda dere-
ceye girenler para ile

ödüllendirilecek.
Yoğun bir katı-
lımın gözlem-
lendiği Kitap
Okuma Yarış-
ması’nda, Zey-
tinburnulu bi-
reylere kitap
okuma alışkan-

lığının kazandırılması, okuma
sevgisi oluşturarak merak
eden, araştıran, sorgulayan;
olaylara eleştirel yaklaşan, ne-
den sonuç ilişkisi kuran, kişi-
lerin topluma kazandırılması
amaçlanıyor.
7 bin 617 başvuru 

18. Geleneksel Kitap Oku-
ma Yarışması Sınavı, Zeytin-
burnu Haluk Ündeğer İlkokulu
ve Lisesi’nde yapıldı. Bilgi Ev-

leri ile  Zeytinburnu Gençlik
Merkezi‘ne kayıtlı 7 bin 617
üyenin başvurduğu yarışma-
nın sınavı, ilkokul öğrencile-
rinin oluşturduğu 1. ve 2.
gruplar için sabah saat
10.00‘da, lise öğrencileri, üni-
versite öğrencileri ve yetiş-
kinlerin oluşturduğu 3. ve 4.

gruplar için ise öğleden sonra
saat 14.00‘te gerçekleştirildi.
Sabah ve öğleden sonra olmak
üzere iki oturum halinde ger-
çekleştirilen sınavın her otu-
rumu 100 dakika sürdü. Eği-
timciler tarafından hazırlanan
ve her bir kategori için belir-
lenmiş kitaplardan toplam

100 sorunun sorulduğu sınav
test şeklinde yapıldı. Zeytin-
burnu Belediye Başkanı Ömer
Arısoy’un katılımı ile 11 Ma-
yıs’ta Zeytinburnu Kültür Sa-
nat Merkezi’nde gerçekleşecek
ödül töreninde dereceye giren
katılımcılar belli olacak. Ya-
rışmanın birincilerine 20 bin,
ikincilerine 16 bin, üçüncüle-
rine 12 bin, dördüncülerine
8 bin, beşincilerine 6 bin TL
ödül verilirken; 6, 7, 8, 9 ve
10’unculara ise 4 bin TL para
ödülü verilecek. İlk üç dere-
ceye girenler ayrıca ailelerin-
den iki kişi ile birlikte Çanak-
kale Doğa ve Tarih Kampı’na
gidebilecek.

Zeytinburnu’nda 18. Geleneksel Kitap
Okuma Yarışması’na yoğun ilgi 

Millet Bahçesi’nin ‘Ödünç
Evi’ baharda bambaşka

artal Belediyesi ta-
rafından, çocukla-
rın erken yaşta tra-

fik eğitimi alabilmesi ve kural-
lara daha duyarlı olabilmesi
amacıyla Yalı Mahallesi’nde
1.000 metrekare üzerine ku-
rulan Trafik Eğitim Parkı’nda,
miniklere yönelik trafik eği-
timleri verilmeye devam ediyor.
Trafik ve İlk Yardım Haftası
kapsamında verilen eğitimlerde,
Sabiha Bengütaş Kreşi öğren-
cileri, Kartal Belediyesi İlk Yar-
dım Eğitim Merkezi Eğitmeni
Sevil Hallaç ve Trafik Eğitim
Parkı Sorumlusu Aslı Karaarslan
Öztürk’ten eğitim aldı. Kartal
Belediyesi, Başkan Yardımcısı
Dr. Dilek Kars, Kreş Müdürü
Hilal Kıraç, Sağlık İşleri Müdürü
Sevin Köker ile kreş öğretmen-
leri de etkinlikte minik öğren-
cileri yalnız bırakmadı.
İlkyardım dersini
ilgiyle takip ettiler

Kartal Belediyesi İlk Yardım
Eğitim Merkezi Eğitmeni Sevil
Hallaç tarafından verilen ilk
yardım seminerini meraklı ba-
kışlarla takip eden çocuklar,
bu seminerde 112 Acil Servis
numarasının nasıl aranması ge-

rektiğini, basit ve ufak kazalarda
nasıl davranmaları gerektiğini
ve solunum yolu tıkanıklığında
dikkat etmeleri gereken husus-
ları büyük bir dikkatle dinledi.
Ardından ufak yaralanmalarda
bölgeyi temizleyerek yara bandı
yapıştırmayı da patik eden kreşli
minikler, kendi başlarında gelen
küçük yaralanmaları ve anne-
lerinin kendilerine uyguladıkları
ilk yardım adımlarını komik
şekilde anlatarak yüzlerde gü-
lümseme yarattılar.
Gerçek trafik eğitimiyle
kurallar öğretildi

İlk yardım eğitiminin ardın-
dan trafik kurallarına uygun
olarak durma, duraklama ve

park etme yöntemleri, uygu-
lanması gereken manevra ku-
ralları, emniyet kemerinin öne-
mi, trafik levhalarının ve yol
işaretlerinin anlamları ile trafik
ışıklarında sürücü ve yaya olarak
davranış metotlarının neler ol-
duğu uzman eğitmen tarafından
miniklere detaylı bir şekilde an-
latıldı. Teorik eğitimin ardından
Trafik Parkı Sorumlusu Aslı Ka-
raarslan Öztürk ve Trafik Polisleri
eşliğinde trafik parkuruna inen
çocuklar, kullanabilecekleri ve
gerçek hayatta benzerlik gös-
teren; caddelerin, yolların ve
trafik ile ilgili tüm detayların
olduğu Trafik Eğitim Parkı par-
kurunda akülü araçları kullandı.
Kreşli minikler araçlarına bine-

rek araçları trafik işaret ve lev-
halarına uygun olarak kullan-
mayı, yaya geçitlerinde doğru
yürüme kurallarını, trafik lamba
ve işaretlerini takip etmeyi, yol
çizgileri ile ışıklı ve sesli cihaz-
larda bulunan butonları kul-
lanmayı, iki araç arasındaki gü-
venli takip mesafesini ve trafikte
geçiş öncelikleri gibi bilgileri de
eğitim kapsamında pratik etme
şansını yakaladı. Genel trafik
eğitiminin yanı sıra; çocukların
trafikte karşılaştıkları olumsuz
durumlarda neler yapmaları ge-
rektiği de minyatür trafik işaret
ve levhaları, yaya geçitleri ve
trafik lambaları ile öğretildi. Eğ-
lence dolu anlar yaşayan kreşli
minikler, parkurda hem eğlendi

hem de trafik kuralları ile alakalı
kapsamlı bilgi edindi. Trafik
Eğitim Parkı’nı açarak çocukların
hizmetine sunduğu için Kartal
Belediye Başkanı Gökhan Yük-
sel’e teşekkür eden minik öğ-
rencilere, etkinliğin sonunda
her zaman yanlarında bulun-
durmaları için küçük bir de ilk
yardım kitleri dağıtıldı.
“Trafik kurallarının
ABC’sini öğreniyorlar”

Kartal Belediye Başkanı Gök-
han Yüksel konuya ilişkin açık-
lamasında; “Bugün Trafik ve İlk
Yardım Haftası kapsamında mi-
nik kardeşlerimiz, yakın zaman-
da Yalı Mahallesi’nde görkemli
bir törenle açılışını yaptığımız
Trafik Eğitim Parkı’ndaydı. Kar-
tal’da 4-12 yaş aralığındaki tüm
çocuklarımızı sırasıyla ilk yar-
dımın ve trafik kurallarının
ABC’sini öğrenmeleri amacıyla
profesyonel eğitmenlerimiz eş-
liğinde burada ağırlıyoruz. Şim-
diye kadar 5 bine yakın karde-
şimize eğitim verdik. Çocukla-
rımızın erken yaşta trafik ku-
rallarını öğrenerek bilinçli bi-
reyler olmaları amacıyla ücretsiz
eğitimlerimiz aralıksız devam
edecek.” ifadelerine yer verdi.

K

Trafik ve İlk Yardım Haftası dolayısıyla Kartal Belediyesi Kreş Müdürlüğü, minik kreş öğrencileri-
ne ilk yardımın ve trafik kurallarının önemini anlatan seminer ve uygulamalı eğitim verdi. Eği-
tim Kartal Belediyesi’nin yakın zamanda hizmete açtığı Trafik Eğitim Parkı’nda gerçekleştirildi.

Tavla tutkunları kıran
kırana mücadele etti

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

MUSTAFA
ŞAHİN

Kartal’lı miniklere eğlenceli
trafik ve ilkyardım eğitimi

İNAN 
ARVAS
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stanbul Ticaret
Odası Stratejik
Araştırmalar Mer-

kezi (İTOSAM) tarafından ha-
zırlanan “akıllı otomasyon tek-
nolojileri” raporuna göre, Tür-
kiye merkezli yapay zeka ürün-
leri geliştiren firmaların sayısı
2024’te 1.195’e yükseldi.
İTO’dan yapılan yazılı açıkla-
maya göre, İTOSAM’ın “Akıllı
Otomasyon Çağında Ulusların
Rekabeti: Yapay Zekâ, Robotlar
ve Gelişen Ülkeler” başlıklı yeni
raporu yayımlandı. Raporda
akıllı otomasyon ve yapay zeka
teknolojilerinin yükselişiyle or-
taya çıkan dönüşümler ve ulus-
lararası rekabet ortamı detaylı
bir şekilde ele alınıyor. İTOSAM
araştırmacıları LinkedIn verilerini
kullanarak Türkiye’de 2000 yı-
lında yapay zeka ürünleri geliş-
tiren 5 firma varken, firma sa-
yısının 2020’de 572’ye, 2021’de
718’e, 2022’de 860’a, 2023’te
1.012’ye ve 2024’te 1.195’e yük-
seldiğini tespit etti. Araştırma
için yapay zeka kapsamı içine
giren makina öğrenmesi, derin
öğrenme, bilgisayar görüşü, sinir
ağları, doğal dil işleme, pekiş-
tirmeli öğrenme, otonom mobil
robotlar gibi kavramlar değer-
lendirildi. Raporda Türkiye’de
yapay zeka ürünleri geliştiren
firmaların en yoğun olduğu sek-
törler de tespit edildi. Buna göre

yapay zekayı en çok kullanan ilk
10 sektör bilgi teknolojileri ve
hizmetleri, yazılım geliştirme,
medya, eğitim, sağlık, işletme
danışmanlığı ve hizmetleri, en-
düstriyel otomasyon, finansal hiz-
metler, araştırma hizmetleri ve
biyoteknoloji olarak sıralandı.

İTOSAM’ın akıllı otomasyon
teknolojileri raporunun dikkat
çeken bir başka verisi ise Türki-
ye’deki endüstriyel robot stoku
oldu. En fazla robot stokuna
sahip 20 ülkeye ait verilere göre
dünya genelinde 2022 yılı itibari
ile 3,9 milyon kurulu endüstriyel
robot bulunuyor. 2025 yılında
endüstriyel robot stok sayısının
yıllık ortalama yüzde 10 artışla
5 milyon 227 bin olması bekle-
niyor. Türkiye ise 22 bin 735 ro-
bot stoku ile dünya genelinde
en yüksek robot stokuna sahip
18’inci ülke konumunda bulu-
nuyor. Çin 1 milyon 501 bin en-
düstriyel robot ile dünya gene-
linde en fazla robot stokuna
sahip ülke. Çin ekonomisinin
mevcut robot stoku dünya eko-
nomisindeki robotların yüzde
38,5’ini temsil ediyor. Yapay ze-
kânın en fazla ilerleme gösterdiği
becerilerin ortak özelliği olarak
bilişsel rutin görevler ön plana
çıkarken, en az ilerleme gösterdiği
becerilerin ortak özelliği olarak
ise fiziksel güç oldu.

Robotlar daha çok manuel,

rutin veya fiziksel güç gerektiren
görevlerde insanların yerini al-
maya aday. Bu sebeple yapay
zekadan etkilenme ihtimali dü-
şük meslek grupları, robotlar
üzerinden otomasyon riskine
maruz kalıyor. Akıllı otomasyon
teknolojilerinin bazı meslek grup-
larını olumsuz etkilerken, mevcut
bazı iş kollarında daha fazla is-
tihdam fırsatı sunacağı ve bu-
nunla birlikte yeni mesleklerin
ortaya çıkmasına katkı vereceği
öngörülüyor. Tüm bu etkiler aynı
anda ele alındığında ise net isti-
dam tablosunun nasıl şekillene-
ceği halen büyük bir soru işareti
iken, bu soruya kesin ve genel-
lenebilir bir cevap bulmak şu
an için mümkün görünmüyor.
Raporda, mevcut durumun ana-
lizi yapıldıktan sonra potansiyel
sorunlar için önerilen çözüm ve
politikalara da yer veriliyor.
Raporda yer alan
bazı öneriler

"Yüksek gelirli ülkeler ligine
yükselme hedefi olan bir ülkenin
akıllı otomasyon teknolojilerine
yönelik net bir stratejiye sahip
olması gerekiyor. Robot ve yapay
zeka gibi akıllı otomasyon tek-
nolojilerinin hangi hızda ve hangi
sektörler öncülüğünde ekono-
miye adapte edileceği, nitelikli
doğrudan yabancı yatırımların
nasıl çekilebileceği ve zamanla

bu öncü teknolojilerin yerli ve
milli imkanlarla hangi düzeyde
üretilebileceği gibi hususlara
dair strateji ve planların iyi çalı-
şılması gerekiyor. Gelişen ülkeler,
akıllı otomasyon çağında doğru
sektörlere uygun nitelikteki çok
uluslu şirketleri çekmeye çalı-
şırken eskiye kıyasla daha seçici
olmalıdır. Yatırımcı adaylarının
yerli girdi kullanımı ve Ar-Ge
yoğunluğu gibi faktörleri dikkate
alınmalıdır.  Türkiye’nin rekabet
gücünü, ürettiği mal ve hizmet-
lerin kalitesinden ve geliştirdiği
yerli ve milli teknolojilerden
sağlaması ekonomik ilerleme
için son derece kritik önem arz
ediyor. Yerli ve milli teknoloji
gelişiminde teknolojiler arasında
seçim yaparken, teknolojinin ül-
kenin mevcut bilgi birikimi ve
kabiliyetleriyle uyumu ile gelecek
vaat eden sektörlere katkısı ve
ihracat potansiyeli gibi para-
metreler dikkate alınmalıdır. Ge-
liştirilecek teknolojilerin sadece
vasıflı işçilerin üretkenliğini değil,
düşük vasıflı işçilerin üretkenli-
ğini de arttırmaya odaklanması
daha faydalı olacaktır."
Şekib Avdagiç:
“Üniversitelerde yeni
bölümler açılmalı”

İTO Başkanı Şekib Avdagiç,
“Yapay zeka uygulamalarında
ve robotikte yetişmiş insan gü-

cümüzü üniversitelerde daha
kapsamlı ve daha etkili bölümler
açarak Türkiye’de tutmalıyız”
uyarısında bulundu. Özellikle
yapay zekanın sanayi alanında
da giderek daha da etkili bir
duruma geldiğini belirten Av-
dagiç, “Türkiye’nin dikkat etmesi
gereken konu, Batı, yapay zeka
ve robotikte yetişmiş insan gü-
cümüzün bir kısmını çok hızlı
bir şekilde bizden alıp götüre-
biliyor. Bizim kendi ülkemizdeki
yapay zeka uygulamalarını ge-
liştirmek için üniversitelerde
yeni bölümler açılmalı” ifade-
lerini kullandı. Avdagiç, İTO’nun
iştiraki Bilgiyi Ticarileştirme
Merkezi’nde yapay zeka uygu-
lamaları yapan girişimcilere
destek verdiklerini vurguladı.
Şekib Avdagiç, “Özellikle sana-
yinin üretim, tasarım, kalite
kontrolü, paketleme dahil her
aşamasında yapay zeka uygu-
lamaları kullanılıyor. Birçok
yerde insanların ortaya koy-
duğu çözümlerin, takiplerin,
kontrollerin yapay zeka tara-
fından çok daha etkin bir şe-
kilde yapıla geldiğini görüyoruz.
Bu bir tarafta üretimin güve-
nilirliğini, kalitesini, sürekliliğini
ve riskini ortadan kaldıran bir
süreç olarak karşımıza çıkıyor.
Bir taraftan da maliyet tasarrufu
sağlıyor.” değerlendirmesinde
bulundu. lİSTANBUL-İHA

UBS, ilk çeyrekte
1,8 milyar dolar
net kar açıkladı
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Türkiye’de 54 ilin ihracatı 
ocak-nisan döneminde arttı
Ticaret Bakanlığı, ocak-nisan döne-
minde 17 ilin 1 milyar doların üze-
rinde ihracat gerçekleştirdiğini, 54
ilde de ihracatın arttığını bildirdi.
Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre,
Nisan 2024'te ihracat, geçen yılın
aynı ayına kıyasla yüzde 0,1 artarak
19 milyar 271 milyon dolara, ocak-
nisan döneminde de yüzde 2,7 artışla
82 milyar 873 milyon dolara ulaştı.
İstanbul, nisan ayında 4 milyar 75
milyon dolarla en fazla ihracat yapan
il oldu. Kentin ihracatı geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 6,6 azaldı.
İstanbul'u, 2 milyar dolar ve yüzde
2,9 artış ile Kocaeli, 1 milyar 843
milyon dolar ve yüzde 2,8 artış ile
İzmir takip etti. Kıymetli veya yarı
kıymetli taşlar faslı, 776 milyon 999
bin dolarla İstanbul'un ihracatında
ilk sırada yer aldı. Bu faslı, 399 mil-
yon 609 bin dolarla örme giyim eş-
yası ve aksesuarının, 392 milyon
187 bin dolarla kazanlar, makineler
izledi. Kocaeli'nin ihracatında ise
motorlu kara taşıtları 760 milyon
680 bin dolarla en fazla dış satım
gerçekleştirilen sektör oldu. Bu faslı
364 milyon 242 bin dolarla mineral
yakıtlar, mineral yağlar, 169 milyon
599 bin dolarla demir ve çelik takip
etti. İzmir'in ihracatında mineral ya-

kıtlar, mineral yağlar 554 milyon
332 bin dolarla ilk sırada yer aldı.
Söz konusu faslı 169 milyon 739
bin dolarla kazanlar, makineler, 127
milyon 397 bin dolarla demir ve
çelik izledi. İstanbul'un ihracatında,
340 milyon 313 bin dolarla İngiltere
ilk sırada yer aldı. Bu ülkeyi 294
milyon 918 bin dolarla Almanya
ve 252 milyon 439 bin dolarla Bir-
leşik Arap Emirlikleri (BAE) izledi.
Kocaeli ise en fazla ihracatı 175
milyon 891 bin dolarla Almanya'ya
yaptı. Bu ülkeyi 163 milyon 268
bin dolarla İngiltere ve 145 milyon
63 bin dolarla ABD takip etti. İz-
mir'in en fazla ihracat yaptığı ülke
211 milyon 176 bin dolarla Ro-
manya oldu. Bu ülkeyi 165 milyon
772 bin dolarla Almanya ve 118
milyon 99 bin dolarla ABD izledi. 
İhracatını en fazla
artıran il Hatay

Hatay, nisanda geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 78 artış
ve 497 milyon dolarla ihracatını
en fazla artıran il olarak kayıtlara
geçti. 2024 Ocak-Nisan döne-
minde 17 il 1 milyar doların
üzerinde ihracat yaptı, 54 il de
ihracatını artırdı. lANKARA-AA

Emirates, Türkiye Turizm Tanıtım ve
Geliştirme Ajansı ile işbirliği yapacak
Emirates, turizmi desteklemek
için Türkiye Turizm Tanıtım ve
Geliştirme Ajansı (TGA) ile iş-
birliği anlaşması imzaladı. Şir-
ketten yapılan açıklamaya göre,
Emirates ve TGA, Türkiye'ye
yönelik turizmi teşvik etmek
ve Emirates'in 140'tan fazla se-
yahat noktasından oluşan global
uçuş ağındaki önemli pazar-
lardan gelen yolcu trafiğini ar-
tırmak için işbirliği yapacak.
Anlaşma, Türkiye'nin yeni ve
mevcut kaynak pazarlardaki
turistik cazibesini daha da güç-
lendirmeyi hedefliyor. Açıkla-
mada görüşlerine yer verilen
Emirates'in Avrupa Ticari Ope-
rasyonlar Kıdemli Başkan Yar-
dımcısı Thierry Aucoc, yapılan
anlaşmadan mutluluk duyduk-
larını ifade etti. Aucoc, Emira-
tes'in, geniş uçuş ağı ve güçlü
global ortaklıklara sahip geç-
mişiyle pazarın turizm hedef-
lerini ve hava bağlantısı ihti-
yaçlarını desteklemek için el-
verişli bir konumda olduğunu
belirtti. Türkiye'nin, zengin kül-
türel tarihi, dünyaca ünlü miras
alanları ve muhteşem gastro-
nomik olanakları sayesinde uçuş

ağlarının en popüler seyahat
noktaları arasında yer aldığını
vurgulayan Aucoc, "Ortak ça-
balarımızın daha fazla seya-
hatsevere Türkiye’yi ziyaret
etme ve birçok ilgi çekici bölgeyi
keşfetme konusunda ilham ve-
receğinden eminiz." değerlen-
dirmesinde bulundu. Türkiye
Turizm Tanıtım ve Geliştirme
Ajansı Genel Müdürü İsmail
Bütün ise Türkiye'nin, 2023 yı-
lında bir önceki yıla göre yüzde
10 artışla 56,7 milyon ziyaretçi
ağırladığını aktararak, şunları
kaydetti: "2023 yılı sektörümüz
açısından bugüne kadarki en
iyi yıldı. İstanbul, 17,4 milyon
yabancı ziyaretçiyle dünyanın
en çok ziyaret edilen şehirle-
rinden biri oldu. Büyümenin
devam ettiği 2024'ün ilk çey-
reğinde 9 milyondan fazla zi-
yaretçi çektik. Böylece ocaktan
marta kadar gelen turist sayısı,
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 16,7 arttı. Emirates ve
TGA arasındaki yeni ortaklık,
gelişen turizm sektörünü daha
da destekleyecek ve ileriye dö-
nük yeni büyüme fırsatları ya-
ratacak." lİSTANBUL-AA

İhracat ürünü denizpatlıcanı
havuz ortamında yetiştirildi
Ege Üniversitesinden (EÜ) ya-
pılan açıklamada, EÜ Su Ürün-
leri Fakültesi ve Ege Teknopark
bünyesinde faaliyet gösteren
özel bir firma işbirliğiyle ku-
rulan su ürünleri tesisinde,
denizpatlıcanı üretme çalış-
malarında başarılı sonuçlar
elde edildiği belirtildi. Daha
önce kuluçka aşaması başarıyla
tamamlanan denizpatlıcanla-
rının 8-10 santimetre boya
ulaştığı, böylece ticari yetişti-
riciliğinin doğal ortamı dışında
yapıldığı kaydedildi. Açıkla-
mada görüşlerine yer verilen
EÜ Su Ürünleri Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Uğur Sunlu, de-
nizpatlıcanının doğal stokla-
rının artan av baskısı altında
azaldığını, ticari yetiştiricilik
yoluyla hem doğal stokların
korunması, yeniden zengin-
leştirilmesi hem de ihracatı
yapılan su ürünleri yetiştiricilik
türlerine bir yenisinin daha
kazandırılması için çalıştıklarını
aktardı. Denizpatlıcanının ye-
tiştiriciliğine yönelik bilimsel
çalışmaların 2007 yılından bu
yana sürdüğünü bildiren Sun-
lu, "Bu projemizin Akdeniz'e
kıyısı olan ülkeler ve yeni su
ürünleri türleri üreten dünya

ülkeleri arasında ülkemizi en
üst sıralara taşıyacağına ina-
nıyorum." ifadelerini kullandı.
Projenin danışmanlığını ya-
pan EÜ Su Ürünleri Fakültesi
Yetiştiricilik Bölümü Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Mustafa Tolga
Tolon, bu türün yumurtadan
ticari boya kadar ilk pilot öl-
çekli yetiştiriciliğini gerçek-
leştirdiklerini belirtti. Geçen
yaz denizpatlıcanı anaçların-
dan elde edilen yumurtaların
larva, metamorfoz ve erken
yavru dönemini geçerek 8-
10 santimetre boya ulaşan
yaklaşık 5 bin denizhıyarının
formuna kavuştuğunu akta-
ran Tolon, şunları kaydetti:
"Bu aşamayla kapalı alanda
üretim sürecinin tüm aşama-
ları başarıyla tamamlandı.
En riskli süreç olan ticari yav-
ru satış boyuna gelerek deniz
büyütme alanlarına çıkmaya
hazır hale gelen denizhıyarları
bundan sonraki süreçte ter-
cihe göre doğal stokları zen-
ginleştirme amaçlı olarak de-
nizlere bırakılabilecek ya da
sofralık boya kadar büyütül-
meye devam edilerek ihraç
ürünü olarak değerlendirile-
bilecektir." lİZMİR-AA
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İsviçre'nin en büyük bankası UBS,
ilk çeyrekte 1,8 milyar dolar net
kar açıkladı. UBS Grup AG, ilk
çeyreğe ilişkin finansal sonuçlarını
duyurdu. Buna göre, UBS'nin ilk
çeyrekte net karı, analist beklen-
tilerini aşarak 1,8 milyar dolar
oldu. Analistler bankadan yaklaşık
600 milyon dolar net kar bekli-
yordu. Bankanın gelirleri yüzde
15 artarak 12 milyar dolara yük-
seldi. Haziran 2023'te rakibi Credit
Suisse'in devralınmasının ardından
azalan giderler, bankanın ilk çey-
rekte kar açıklamasına yardımcı
oldu. UBS'nin yatırım bankacılığı
biriminde de kara geçmesi dikkati
çekti. Pay piyasası ve tahvil ihracı
işlerindeki toparlanma sayesinde
birimin vergi öncesi karı, 2023'ün
dördüncü çeyreğindeki 300 milyon
dolarlık zararın ardından 400 mil-
yon dolar oldu. UBS, Credit Suisse'i
devraldıktan sonra 2026'ya kadar
10 milyar dolardan fazla maliyet
tasarrufu elde etmeyi planlıyordu.
ABD'de Mart 2023'te başlayan
bankacılık krizinin ardından Av-
rupa'da da Credit Suisse paniği
yaşanmıştı. Credit Suisse'nin en
büyük ortağı Suudi Ulusal Banka-
sının sermaye artırımı yapmaya-
cağını duyurmasının ardından ya-
şanan gelişmeler bankayı iflasın
eşiğine sürüklemişti. UBS, Haziran
2023'te hükümetin 200 milyar
franklık likidite desteğiyle kriz ya-
şayan 167 yıllık Credit Suisse'i 3,8
milyar dolara satın almıştı. UBS'nin
Credit Suisse'i satın alması,
2008'deki küresel finansal krizden
bu yana en büyük banka alım an-
laşması olarak kayıtlara geçmişti.
Bu arada, finansal sonuçları açık-
lanmasının ardından UBS'nin hisse
fiyatı yüzde 8 artarak, Mart 2023'ten
bu yana en yüksek günlük artışı
gerçekleştirdi. lCENEVRE-AA

İTO Stratejik Araştırmalar Merkezi’nin “akıllı
otomasyon teknolojileri” raporuna göre, Tür-
kiye’de yapay zeka ürünleri geliştiren firma-
ların sayısı 2024’te 1.195’e yükseldi.

Türkiye merkezli yapay
zeka firmalarının sayısı
bin 195’e yükseldi
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e-Ticaret sektöründe “Anneler
Günü” hareketliliği yaşanıyor
Elektronik Ticaret İşletmecileri Der-
neği (ETİD) Başkanı Hakan Çevi-
koğlu, konuya ilişkin AA muhabirine
yaptığı açıklamada, Anneler Günü
yaklaşırken birçok e-ticaret firma-
sının bu özel günle ilişkin kampan-
yalar yürüttüğünü belirtti. Anneler
Günü'nün, yılbaşından sonra Tür-
kiye'de en çok hediyelik ürün alış-
verişi yapılan ikinci gün olduğuna
işaret eden Çevikoğlu, "Her yıl mayıs
ayının ikinci pazar gününde kutla-
nan bu özel güne yönelik etkili
kampanyalarla e-ticaret sitelerinin
satışlarında önemli ölçüde artış ya-
şanıyor. Anneler Günü'nde 50 milyar
liranın üzerinde işlem hacmi bekli-
yoruz." dedi. Çevikoğlu, bu özel
gün için yapılan internet alışveriş-
lerinde genellikle kuyumculuk sek-
törünün öne çıktığına dikkati çe-
kerek, kişisel bakım ve aksesuar
kategorisindeki ürünler ile küçük

ev aletleri satışlarında da ciddi artış
olduğunu söyledi. Aynı zamanda
çevrim içi çiçek ve çikolata sipariş-
lerinde de yoğun talep beklediklerini
dile getiren Çevikoğlu, "Bu yıl An-
neler Günü'nde geçen yıla oranla
yüzde 50'lik alışveriş artışı hedefli-
yoruz." diye konuştu. Çevikoğlu,
tüketicilerin günlük ihtiyaçlarının
yanı sıra özel günlerde yaptığı alış-
verişlerde de artık e-ticaret sitelerini
tercih ettiğini belirterek, şu değer-
lendirmede bulundu: "Kovid-19
salgını sonrasında e-ticaret sektö-
ründe başlayan hareketlilik, her
geçen gün artıyor. İnternetten alış-
veriş yapma alışkanlıkları artan
tüketicilerin, hem ürün seçme hem
de eve teslimattaki kolaylık dola-
yısıyla bu alana yöneldiğini görü-
yoruz. İnternetten yapılan alışver-
işlerin artmasıyla ürün çeşitliliği
de artıyor." lİSTANBUL-AA
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Türkiye'de trafik sigortası gü-
vencesinde bulunan araç sayısı
mart sonu itibarıyla 23,3 milyonu
geçti, sigortalılık oranı yüzde
79,5 oldu. AA muhabirinin Tür-
kiye Sigorta Birliği (TSB) veri-
lerinden derlediği bilgilere göre,
kara yollarında meydana gele-
bilecek olası kazalarda, karşı ta-
rafta oluşan zararların karşılan-
masını sağlayan zorunlu trafik
sigortası poliçe adedi 23 milyon
344 bin 19 oldu. Bu rakam Tür-
kiye'de trafiğe kayıtlı 29 milyon
367 bin 254 aracın yüzde 79,5'ini
oluşturdu. Sürücülerin kendi
araçlarını sigorta koruması altına
alan ve isteğe bağlı olarak yapılan
kaskoda ise poliçe sayısı mart
sonunda 7 milyon 393 bin 420,
sigortalılık oranı yüzde 25,18
olarak gerçekleşti. Trafiğe kayıtlı
araçların 6 milyon 23 bin
235'inin zorunlu trafik sigortası
olmadığı belirlendi. Mart sonu
itibarıyla en yüksek sigortalılık

oranı yüzde 94,29 ile otomobilde
görüldü. Trafiğe kayıtlı 15 milyon
498 bin 386 otomobilin 14 mil-
yon 612 bin 765'inin zorunlu
trafik sigortası bulunuyor. Oto-
mobil grubunu yüzde 89,79 ile
kamyonet, yüzde 80,94 ile özel
amaçlı taşıtlar ve yüzde 80,55
ile minibüs izledi. En düşük si-
gortalılık oranı yüzde 35,83 ile
motosikletlerde gerçekleşti. Tes-
cilli 5 milyon 323 bin 177 mo-
tosiklet bulunurken, sigortalı
motosiklet sayısı 1 milyon 907
bin 158 oldu.
Kaskoda başı
kamyonetler çekti

Kaskoda ise yüzde 48,28 ile
en yüksek oran kamyon grubunda
görüldü. Bu grupta poliçe sayısı
469 bin 357 oldu. İkinci sırada
yüzde 35,04 ile otomobiller, üçün-
cü sırada yüzde 26,64 ile otobüsler
yer aldı. Motosikletlerin ise yüzde
0,42'si için kasko yaptırıldı. Trafiğe

kayıtlı araçların kasko yaptırma
oranı geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 27,32'den yüzde
25,18'e geriledi.
SEDDK, hasar maliyet
endeksi uygulaması 

Son yıllarda yedek parça fi-
yatlarındaki artış, bedeni hasar-
ları ve işçilik ücretini etkileyen
asgari ücret ve değer kaybı ma-
liyetlerine doğrudan etki eden
araç bedellerindeki yüksek de-
ğişim sigorta şirketlerinin trafik
sigortası hasar maliyetlerini
önemli ölçüde etkiledi. Araçların
daha teknolojik üretilmesi, ona-
rım maliyetlerindeki artış nede-
niyle dosya başına ödemelerde
yükselişe yol açtı. Sigorta şir-
ketlerinin 2023'ün ilk çeyreğine
göre ödedikleri hasar bedeli yüz-
de 112 artışla 24,8 milyar liraya
yükseldi. Değişen ekonomik ko-
şulları göz önünde bulunduran
Sigortacılık ve Özel Emeklilik

Düzenleme ve Denetleme Ku-
rumu (SEDDK), sigortalının
menfaatlerinin korunması ve ha-
sar prim dengesinde sürdürüle-
bilirliğinin sağlanması amacıyla
hasar maliyet endeksi uygula-
masına geçti. Zorunlu trafik si-
gortası primlerinin belirlenme-
sinde referans noktası olan bu
endeks, her ay asgari ücret, ye-
dek parça, bakım-onarım ve mo-
torlu araçlardaki fiyat değişimleri
dikkate alınarak hesaplanıyor.
Yeni uygulamaya rağmen poliçe
primlerinin maliyet artışlarını

karşılayamaması sebebiyle ser-
best tarife vurgusu yapan TSB,
sigorta şirketlerinin sağladıkları
güvencenin maliyetini öngörü-
lebilir ve sürdürülebilir bir çer-
çeveye oturtmak için kısa ve
orta vadeli farklı çözüm önerileri
üzerine odaklanıyor. TSB, trafik
sigortasında geçilecek serbest
tarifeyle hasar oranı düşük olan
sigortalının daha az, hasar oranı
yüksek olan sigortalının ise daha
fazla prim ödeyeceği adil bir fi-
yatlama sisteminin oluşacağını
belirtiyor. lANKARA-AA

adesso Türkiye CEO'su Burak Barı,
"adesso Türkiye olarak bizler, sadece
teknolojiye odaklanmakla kalmıyor,
aynı zamanda iş yapma şeklimizi
de yenilikçi ve çevik bir yapı olarak
sürdürmeye özen gösteriyoruz." ifa-
desini kullandı. AR-GE yatırımını
son 5 yılda yaklaşık 25 kat artıran
adesso Türkiye, 2024 yıl sonu gelir
hedefini 1 milyar liraya çıkardı. Şir-
ketten yapılan açıklamaya göre, ades-
so Türkiye, hem Türkiye'de hem de
dünyada imza attığı fark yaratan
yazılım projeleriyle adından söz et-
tiriyor. İstanbul, Ankara, İzmir ve
Eskişehir gibi büyük şehirler başta
olmak üzere Türkiye'de 40'tan fazla
ildeki 520'yi aşkın çalışanıyla değer
yaratan adesso Türkiye, son beş
yılda ihracat oranını rekor bir büyü-
meyle yüzde 1600 artırarak, gelirinin
yüzde 55'ini yazılım ihracatından
elde eder konuma ulaştı. AR-GE ya-
tırımını son 5 yılda yaklaşık 25 kat
artıran ve 2024 yıl sonu gelir hedefini
1 milyar liraya çıkaran özgün yazılım
evi, Türkiye'nin mühendislik gücünü
ve yazılım dünyasında öncü rol oy-
nama potansiyelini de net biçimde
ortaya koyuyor.
Son 4 yılda 
7 kat büyüdü

ABD, Almanya, Hollanda, İngil-
tere, Romanya, Azerbaycan, Kaza-
kistan ve BAE gibi dünyanın farklı
bölgelerinde yer alan 10 ülke öze-
linde üstlendiği yüzlerce projeyi
yüksek kalite standartlarına ve hedef
zamanlamalara uygun biçimde tes-
lim eden adesso Türkiye, büyümeye
de devam ediyor. 2020'de 88,5 mil-
yon lira olarak gerçekleşen gelirini
2023'ün sonunda 7 kat artırarak
603 milyon liraya çıkaran şirketin
geliştirdiği yazılımlarla en çok değer
kattığı ilk beş alan ise sırasıyla
finans, otomotiv, sigorta, enerji ve
üretim oldu. Alanlarında uzman
mühendislerden oluşan ekibiyle ge-
liştirdiği etkin projelerle gücünü
küresel anlamda ortaya koyan şirket,
nisan itibarıyla Türkiye ve dünya
genelinde 46 müşterisine hizmet
sunuyor. lİSTANBUL-AA

adesso Türkiye 2024
gelir hedefini 
1 milyar liraya çıkardı

ir program için
kente gelen Gül-
tepe, AA muha-

birine, Türkiye'de ihracatın
her geçen yıl arttığını söyledi.
İhracatta otomotiv sektörünün
birinci sırada yer aldığını an-
latan Gültepe, otomotivi kimya
ve hazır giyim sektörünün ta-
kip ettiğini ifade etti. Gültepe,
Türkiye'nin en büyük pazarının
Almanya, ABD ve Irak oldu-
ğunun altını çizdi. Irak paza-
rının gelecek aylarda daha da
büyüyeceğine inandığına işaret
eden Gültepe, "Amacımız hem
siyasi hem de ticari ilişkileri
geliştirmek. Irak bizim 3. pa-
zarımız. Yaklaşık 13 milyar
dolarlık ihracatımız var. Önü-
müzdeki günlerde o bölge ile
ihracatımızın çok daha arta-
cağını düşünüyorum." dedi.
"Hedefimizi
yakalayacağımızı
düşünüyorum"

Gültepe, ihracatçılar olarak
geçen seneyi rekorla kapat-
tıklarını anımsattı. Bu yılki ih-

racat hedeflerine ilişkin de-
ğerlendirmede bulunan Gül-
tepe, şöyle devam etti:
"2024'ün ilk çeyreğini bitirdik.
Yüzde 3,5-4 artış sağladık
.2024'te 267 milyar dolar mal,
110 milyar dolar hizmet ihra-
catı hedefimiz var. Hazirandan
sonra biraz da piyasaların dü-

zelmesi ve Avrupa'nın geniş-
lemesi ve büyümesiyle hede-
fimizi yakalayacağımızı düşü-
nüyorum. Bizim gayemiz çift
haneli büyümeyle 267 milyar
doların üzerine çıkmak. Kuzey
ve güneyimizde savaşın olduğu
bir noktada, dünyadaki eko-
nominin daraldığı bir zamanda

bunları başarmanın büyük ba-
şarı olduğunu düşünüyorum."
"İhracatta 
hız çok önemli"

Gültepe, Türkiye'nin jeo-
politik yapısı ve konumu ne-
deniyle teslimat sürelerinde
hızın ön plana çıktığını söy-
ledi. Teslimat sürelerinin daha
da kısalması için ilgililerle sık
sık toplantılar yaptıklarını an-
latan Gültepe, şunları kay-
detti: "Biz ihracatımızın yüzde
41’ini AB ülkelerine gerçek-
leştiriyoruz. AB’ye ihracatın
yüzde 60’ını da kara yoluyla
yapıyoruz. İhracatta hız çok
önemli. Türkiye'nin en önemli
özelliklerinden biri hızlı tes-
limatı ortaya koyabilmesi.
Müşteriler, firmalar stok yap-
mak istemiyor. Kapıkule, ih-
racat noktasında en önemli
sınır kapılarımızdan biri. Za-
man zaman kapılarla ilgili
bize problemler de geliyor

bekleme sürelerine ilişkin.
Alınan önlemlerle önümüz-
deki günlerde bekleme süre-
lerinin daha da kısalacağını
düşünüyorum."

Gültepe, Bulgaristan, Yu-
nanistan ve Edirne'deki güm-
rük kapılarının, bekleme sü-
relerinin daha da kısalması
için gerekli önlemleri almaları
gerektiğini sözlerine ekledi.
Kısa süre önce gümrüklerde
daha hızlı geçiş hususunda
görüşmeler yaptıklarını ifade
eden Gültepe, "İki hafta önce
Ticaret Bakan Yardımcısı Sezai
Uçarmak ile ihracatımızın en
önemli noktalarından Kapıkule
Sınır Kapısı'nda incelemede
bulunduk. Gümrüklerde ya-
şanan yoğunlukla ilgili toplantı
yaptık. Çok verimli bir toplantı
oldu. Edirne Valisi Yunus Sezer
de konulara çok hakim, bu
nedenle sorunların yerinde çö-
züleceğini düşünüyorum." diye
konuştu. lİSTANBUL-AA

B Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, ihracatta hızın önemi-
ne değinerek Türkiye'nin hızlı teslimat konusunda iyi bir noktada olduğunu belirtti.

Trafikteki araçların 23,3 milyonu sigortalı

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

TİM Başkanı Mustafa Gültepe: Türkiye’nin en önemli
özelliklerinden biri hızlı teslimatı ortaya koyabilmesi

Jeotermal serada yetiştirilen
domatese talep yoğun
Afyonkarahisar'ın Sandıklı ilçe-
sinde jeotermal suyla ısıtılan
modern serada yetiştirilen salkım
domates, Polonya, Bulgaristan,
Romanya, Ukrayna, Rusya, Al-
manya ve Birleşik Arap Emir-
likleri'ne satılıyor. Sandıklı'da
hava sıcaklığı sıfırın altında 25
dereceye kadar düşse de ilçedeki
48 jeotermal modern serada
yaz, kış salkım domates yetişti-
riliyor. Seralar, 50-55 derece jeo-
termal suyla ısıtılıyor. Gürses
Tarım Firması Genel Müdürü
Veli Karaca, ilçede topraksız
tarım yöntemiyle domates üre-
timi yaptıklarını söyledi. 2 yıldır
salkım domates yetiştirdiklerini
dile getiren Karaca, "Domatesleri
dünyanın birçok ülkesine ihraç
ediyoruz. Tesisimiz, Afyonkara-
hisar bölgesinde sadece jeotermal
su kullanarak topraksız tarım
sistemiyle son model yapılan
üretim tesisidir." dedi. Tesisin
büyüklüğünün 50 bin metrekare
olduğunu söyleyen Karaca, şöyle

konuştu: "Bir metrekarede yak-
laşık 55 kilo domates üretiyoruz.
Yıl sonunda toplamda 2 milyon
kilogram domates üretimi var,
iyi tarım yapıyoruz. Şu an tesiste
55 personel çalışıyor. Hasat edi-
len domatesler dünyanın birçok
ülkesine gönderiliyor. Polonya,
Bulgaristan, Romanya, Ukray-
na, Rusya, Almanya, Birleşik
Arap Emirlikleri, Balkan ülke-
leri gibi birçok ülkeye ihraç
ediliyor. Ürünlerden çok güzel,
olumlu dönüşler alıyoruz. Bu-
nun ana sebebi, iyi tarıma da-
yalı olması, ürünlerin organik
olması. Sandıklı domatesi adı
altında bir marka oluşturulup
dünyanın dört bir tarafına do-
matesi sevdiriyoruz." Seracılığın
9 yıldır geliştiğini belirten Bül-
bül, "Serada çalışan personel,
işini profesyonel yapıyor. Do-
matese, bebeğe bakar gibi bak-
mak gerekiyor. Özen göster-
memiz gerekiyor." dedi. 

lAFYONKARAHİSAR-AA

Bankacılık sektörünün
net karı mart ayında
153,5 milyar lira oldu
Türk bankacılık sektörünün
net karı, mart ayında 153,5
milyar lira oldu. Bankacılık
Düzenleme ve Denetleme
Kurumu (BDDK), Mart 2024
dönemine ilişkin "Türk Ban-
kacılık Sektörünün Konso-
lide Olmayan Ana Göster-
geleri" raporunu yayımladı.
Buna göre, Mart 2024 dö-
neminde Türk bankacılık
sektörünün, aktif büyüklüğü
25 trilyon 872 milyar 823
milyon lira oldu. Sektörün
aktif toplamı 2023 yılsonuna
göre 2 trilyon 322 milyar
590 milyon lira arttı. Bu
dönemde, en büyük aktif
kalemi olan krediler 12 tril-
yon 930 milyar 367 milyon
lira, menkul değerler 4 tril-
yon 440 milyar 877 milyon
lira oldu. Böylece 2023 yıl

sonuna göre sektörün top-
lam aktifi yüzde 9,9, krediler
toplamı yüzde 10,7, menkul
değerler toplamı yüzde 11,9
arttı. Bu dönemde kredilerin
takibe dönüşüm oranı yüzde
1,49 oldu. Bankaların kay-
nakları içinde, en büyük fon
kaynağı durumunda olan
mevduat 2023 yıl sonuna
göre yüzde 4,2 artışla 15
trilyon 469 milyar 910 mil-
yon liraya yükseldi. 2023
sonuna göre, bankacılık
sektörünün öz kaynak top-
lamı yüzde 6,6 artışla 2
trilyon 294 milyar 274 mil-
yon liraya ulaştı. Bu dö-
nemde, sektörün dönem net
karı 153 milyar 524 milyon
lira, sermaye yeterliliği stan-
dart oranı ise yüzde 16,96
oldu. lİSTANBUL-AA
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Cumhuriyet Halk Partisi (CHP)
Genel Başkanı Özgür Özel, “Cum-
huriyet Halk Partisi’nin Genel
Başkanı olarak kendi adaylığımı
dayatmak, Cumhuriyet Halk Par-
tisi’nin tarihi bir fırsatı kaçırmasını
sağlamak, Cumhuriyet Halk Par-
tisi’nin birilerinin tükenmekte
olan iktidarına tekrar fırsat vermek
gibi bir hata yapmayacağımdan
herkes emin olsun” dedi. CHP li-
der Özgür Özel partisinin Türkiye
Büyük Millet Meclisinde (TBMM)
gerçekleşen grup toplantısına ka-
tıldı. MHP lideri Devlet Bahçeli
ile görüşmesine dair açıklama-
larda bulunan Özel, gündeme
dair değerlendirmelerde bulun-
duklarını her ne kadar muhalefet
partisi olsalar da yurt dışına karşı
Türkiye’nin yanında olacaklarını
ilettiğini söyledi. Bazı kesimlerin
CHP’de tartışma çıkartmaya ça-
lıştığını iddia eden Özel, buna
izin vermeyeceklerini ve 2028
Genel Seçimlerinde adaylığını
dayatmayacağına dair söz verdi.
Geçtiğimiz hafta İçişleri Bakanlığı
tarafından Taksim Meydanı 1
Mayıs kutlamaları için yasaklandı
ve sadece belirli sayıda bir girişe
izin verdi. Açılamalara rağmen
Taksim Meydanına yürümeye ça-
lışan gruplar oldu ve girişimler
sonucunda bazı vatandaşlar polise

saldırdıkları için gözaltına alınarak
tutuklandı. Konuya ilişkin açık-
lama yapan Özel, “O gün birileri
anayasa uymadılar. Anayasaya
uymadıkları için emekçileri içeriye
almadılar. Ve orada bulunanlar,
itiraz edenler, girmek isteyenler
karşısında kendileri de birer emek-
çi olan polisimiz karşı karşıya bir
kanunsuz emirle getirildi. Önce-
sinde her 2 tarafı uyarmıştık,
beklentilerimizi ifade etmiştik.
Gösterilen anlayış kıymetliydi
ama ardından 49 yurttaşımız,
evladımız 1 Mayıs günü orada
yaşananlar üzerine önce gözaltına
alındılar ve 49’u tutuklandı. Bir
tarafta Anayasa Mahkemesi ka-
rarına direnen kanunsuz emri
verenler. Karşılarında gösteri ve
toplantı yürüyüşü kanununa uy-
madı diye gençleri göz altına alıp

tutukluyorlar. Gösteri ve toplantı,
yürüyüş hakkı kanuni, anayasal
haktır. Onu engelliyorsun, sonra
kanuna uygun değil diye hapse
atıyorsun. Yani suçluların mağdur,
mağdurların suçlu ilan edildiği
bir süreçteyiz. Bir an önce bu
orantısız tutuklama tedbirinin iti-
razlardan sonra kaldırılmasını,
gençlerin serbest bırakılmasını,
milletten kanuna uyulması iste-
yenlerin önce anayasaya uyması
gerektiğini hatırlatıyorum” ifa-
delerini kullandı. Gelecek Cum-
hurbaşkanlığı seçimleri için şim-
diden tartışmanın gereksiz oldu-
ğunu söyleyen Özel, “Hazır birinci
partiyken, işler yolunda gidiyor-
ken, bir seçim yeni geride kal-
mışken, gelecek seçime daha za-
man varken aday tartışması dos-
tumuz tarafından iyi niyetle ya-

pılsa da bazı kötü niyetliler tara-
fından kışkırtılmaya çalışsa da
hiçbirimize faydası olmayan bir
tartışmadır. Burada gelecek seçim
için şimdiden aday tartışmaları
başlatmanın CHP’nin ivmesini
düşürmek, gücünü azaltmak, de-
yim yerindeyse ona çelme çak-
maktan başka bir gayreti yoktur.
Dün Merkez Yönetim Kurulu top-
lantısında açıkça ifade ettim. Hiçbir
arkadaşımın ne kadar iyi niyetle
de olsa, ne kadar soru da gelse
bu tartışmalara dahil olmasını
doğru bulmam, bundan sonra da
istemem. Bizim her birimiz, her
birimiz gönlümüzdeki adayı gön-
lümüzde tutarak, gönüllerimizdeki
ortak bir duyguyu ön plana çı-
karmak lazımdır. Kimin gönlünden
kimin geçtiğinin hiçbir önemi
yoktur. Günü gelince Cumhuriyet
Halk Partisi’nin bir adayı olacak.
O aday, Cumhuriyet Halk Parti-
si’nin seçilmişleriyle, Cumhuriyet
Halk Partisi’nin üyeleriyle, halkın
sesini dinleyerek, bilimsel yön-
temlerden yararlanarak seçilmiş
organlarında tartışılarak Cumhu-
riyet Halk Partisi’nin grubunda
kararlaştırılarak, anayasa nasıl di-
yorsa öyle, bu seçim başarısı nasıl
geldiyse öyle belirlenecektir. Kim-
senin şüphesi olmasın” ifadelerine
yer verdi. lANKARA-İHA

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
başkanlığında, Cumhurbaşkanlığı
Külliyesi'nde gerçekleştirilen Ka-
bine Toplantısı'nın ardından ga-
zetecilerin sorularını yanıtladı. Bir
gazetecinin "Ailenin Korunması
ve Güçlendirilmesi Vizyon Belgesi
ve Eylem Planı"na ilişkin sorusu
üzerine Bakan Göktaş, Kabine
Toplantısı'nda da sunumunu yap-
tığı belge ve 2024-2028 yıllarını
kapsayan eylem planını 15 Ma-
yıs'ta kamuoyuyla paylaşmayı
planladıklarını belirtti. Kadın, er-
kek, çocuk, genç, yaşlı, engelli
ayrımı yapmaksızın ailenin ve
toplumun her bir bireyinin huzur,
mutluluk ve refahını önceleyen
politika ve hizmetleri uygulamaya
devam ettiklerini ifade eden Gök-

taş, şöyle konuştu: "Ailenin ve
tüm aile bireylerinin her türlü za-
rarlı akım ve alışkanlıklara karşı
dayanıklı hale getirilmesi, nesiller
arası temas ve dayanışmanın ar-
tırılması, aktif ve dinamik nüfus
yapısının korunması, aile birey-
lerinin sorun çözme kapasitesinin
artırılması ve sosyal kalkınmanın
devamlılığını sağlamak üzere aile

kurumunun korunması ve güç-
lendirilmesi bizim için çok önemli."
Göktaş, bakanlık olarak ailelerin
değişen koşullar ve küresel riskler
karşısında etkilenebilecekleri olum-
suz durumlara karşı korunması
ve güçlendirilmesi hedefiyle çok
sayıda araştırma, çalıştay, panel,
şura, seminer ve etkinlik gerçek-
leştirdiklerini vurgulayarak, şunları

söyledi: "Aile yapısını, değerlerini
ve işlevlerini etkileyen faktörleri
tespit etmek, aileleri tehdit eden
her türlü şiddet, zararlı alışkanlık
ve eğilimlere yönelik tedbirleri
ele almak için kurumlar arasında
işbirliğinin ve eş güdümün artı-
rılmasına her zamankinden daha
fazla ihtiyaç duyuyoruz. Ailenin
korunması ve güçlendirilmesi yö-
nünde yapılacak çalışmalarda tüm
kurumların topyekun çaba gös-
termesi ve ortak sorumluluk alması
gerekmektedir. Bu kapsamda bü-
tüncül ve sistemli önlemler almak
hedefiyle kamu kurumlarının, ye-
rel yönetimlerin, sivil toplum ku-
ruluşlarının ve üniversitelerin kat-
kısıyla Cumhurbaşkanlığımız hi-
mayesinde ve bakanlığımız koor-
dinasyonunda, aile ve evlilik ku-
rumunun korunması ve güçlen-

dirilmesine yönelik stratejilerin,
hedeflerin ve faaliyetlerin yer
aldığı Ailenin Korunması ve Güç-
lendirilmesi Vizyon Belgesi ve Ey-
lem Planı'nı oluşturduk. Vizyon
belgesi ve eylem planı 5 stratejik
hedef, 15 amaç ve 100 faaliyeti
kapsıyor.” Türkiye için ilk defa
"Ailenin Korunması ve Güçlendi-
rilmesi" başlığında hazırlanan bel-
genin ve eylem planının detaylarını
BM tarafından "Uluslararası Aile
Günü" ilan edilen 15 Mayıs'ta açık-
layacaklarını yineleyen Göktaş,
2024’ün BM "Uluslararası Aile
Yılı"nın 30'uncu yıl dönümü oldu-
ğunu aktardı. Bakan Göktaş, 15
Mayıs'ı da içine alan Aile Hafta-
sı'nda ise "Ailemiz İstikbalimiz" an-
layışıyla ailenin farkındalığını ar-
tırmaya yönelik faaliyetler planla-
dıklarını kaydetti. lANKARA-AA

CHP lideri Özel: “CHP’nin Genel Başkanı olarak kendi adaylığımı
dayatmak gibi bir hata yapmayacağımdan herkes emin olsun”FO
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AK Parti İstanbul Gençlik Kolları
Üniversiteler Teşkilatı (ÜNİAK) üye-
leri, İstanbul Üniversitesinde öğren-
cilerle İsrail'in saldırılarına karşı Fi-
listin'e destek yürüyüşü gerçekleştirdi.
Beyazıt'taki rektörlük binası önünde
bir araya gelen AK Parti İstanbul
Gençlik Kolları Başkanı Muhammed
Cem Çekerek, gençlik kolları üyeleri
ve öğrenciler İsrail aleyhine sloganlar
attı. Ellerinde "İsrail savaş suçu işli-
yor", "Filistin'de katliam var", "Sessiz
kalma, soykırıma ortak olma", "Filistin
elbet özgür olacak", "Çocuklardan
ve adaletten tarafız" yazılı dövizler
taşıyan kalabalık, üzerinde İngilizce
"Türkiye dünya çapında kampüslü-
lerle birlik içinde yürüyor" yazan
pankartla Beyazıt Meydanı'na kadar
yürüdü. Grup adına hazırlanan basın
açıklamasını okuyan ÜNİAK üyesi
Emin Bingöl, çocuk, kadın, erkek,
genç, yaşlı ve engelli ayırt etmeksizin
35 bin kişinin İsrail barbarlığı tara-
fından katledildiği, binlerce kişinin
evinden, yurdundan göçe sürüklen-
diği, kundaktaki bebeklerin bom-
bardımanlar sonucunda enkaz altında
can verdiği bir soykırım yaşandığını
kaydetti. Bingöl, uluslararası örgüt-
lerin, insanların yaşadığı acıları, canı
yananın rengine, dinine ve diline
göre tasnif ederek kınadıklarını söy-
leyerek masum kadınların feryatla-
rına karşı kulaklarını tıkamayı tercih
ettiklerini dile getirdi. İsrail'in, egemen
güçlere ve uluslararası örgütlere elin-
deki siyasi, askeri ve ekonomik gücü
kullanarak sessizlik baskısı yaptığını
belirten Bingöl, "Cumhurbaşkanı'mız
Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde
uluslararası platformlara taşınan
İsrail barbarlığı, dünyanın çeşitli yer-
lerinde yaşayan dinleri, ırkları, renk-
leri ve dilleri birbirinden farklı olan
ancak vicdanı Gazze'deki çocuklar
ve kadınlar için atan yürekli insanlar
tarafından protesto edilmeye başla-
mıştır." ifadelerini kullandı. Bingöl,
ABD'nin Columbia Üniversitesinde
öğrencilerin ve akademisyenlerin
katılımıyla başlayan İsrail karşıtı gös-
terilerin dünya genelinde onurlu du-
ruşun, başkaldırışın fitilini ateşlediğini
vurgulayarak, "ABD genelindeki on-
larca kampüse yayılan ve derslerini
iptal ettirmek, disiplin soruşturmasına
sevk edilmek, hatta tutuklanmak
pahasına eylemlere katılan, sesini
yükselten tüm kardeşlerimize AK
Parti Gençlik Kolları Üniversiteler
Teşkilatı olarak teşekkür ediyoruz."
diye konuştu. lİSTANBUL-AA

AK Parti Gençlik Kolları 
ve İstanbul Üniversitesi 
öğrencilerinden Filistin’e destek

CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, MHP Genel Başkanı Dev-
let Bahçeli ile görüştü. Bah-
çeli'nin TBMM'deki makamın-
da gerçekleşen baş başa gö-
rüşme 45 dakika sürdü. Genel
başkanlar görüşmenin ardın-
dan açıklama yapmadı. Özel'e
ziyarete gelişinde, CHP Grup
Başkanvekilleri Gökhan Gü-
naydın ve Ali Mahir Başarır

ile TBMM İdare Amiri ve CHP
Artvin Milletvekili Uğur Bay-
raktutan eşlik etti. Özel'i ma-
kam odası önünde karşılayan
Bahçeli'ye ise TBMM Başkan-
vekili ve MHP İstanbul Mil-
letvekili Celal Adan, MHP Grup
Başkanvekili Erkan Akçay,
Meclis İdare Amiri ve MHP
Gaziantep Milletvekili Sermet
Atay eşlik etti. lTBMM-AA

CHP Genel Başkanı Özel, MHP Genel
Başkanı Devlet Bahçeli’yi ziyaret etti

Bakanı Göktaş: İlk defa “Ailenin Korunması ve
Güçlendirilmesi” başlığında bir belge hazırladık

umhurbaşkanı
Recep Tayyip Er-
doğan, resmi zi-

yaret için Ankara'ya gelen
Kuveyt Emiri Meşal el-Ahmed

el-Cabir es-Sabah'ı karşıladı.
Es-Sabah ve beraberindeki
heyeti taşıyan uçak saat
12.50'de Esenboğa Havali-
manı'na indi.  Havalimanın-

daki karşılama töreninde
Cumhurbaşkanı Erdoğan'a
Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek ve Ankara
Valisi Vasip Şahin de eşlik

etti. Erdoğan ile es-Sabah
Cumhurbaşkanlığı Külliye-
si'ndeki ikili ve heyetler arası
görüşmelerinin ardından,
Devlet Nişanı Tevcih ve An-

laşmaları İmza Töreni'ne ka-
tılacak. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, Kuveyt Emiri es-Sabah
onuruna resmi akşam yemeği
verecek. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, resmi
ziyaret için Ankara'ya gelen Kuveyt Emiri Me-
şal el-Ahmed el-Cabir es-Sabah'ı karşıladı.

Kuveyt Emiri Meşal el-Ahmed
el-Cabir es-Sabah Ankara’da
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TBMM İliç Maden Kazasını Araştırma
Komisyonu Başkanı ve AK Parti An-
talya Milletvekili Atay Uslu, İliç'teki
maden kazasına ilişkin incelemele-
rinin ardından bir rapor hazırlaya-
caklarını söyledi. Erzincan Valiliğini
ziyaret eden Uslu başkanlığındaki
komisyon üyeleri, burada bir süre
Vali Hamza Aydoğdu'dan bilgi aldı.
Komisyon Başkanı Uslu, yaptığı açık-
lamada, TBMM'de grubu bulunan
tüm partilerin ortak kararı ile ko-
misyonun kurulduğunu ve hızlı bir
şekilde çalışmalara başlanıldığını
söyledi. Komisyonun 22 milletveki-
linden oluştuğunu, 18 Nisan'da ça-
lışmalara başladığını dile getiren
Uslu, "Şu ana kadar Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığımızı,
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı-
mızı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığımızı dinledik. Bunun dı-
şında AFAD'dan bölgedeki arama
tarama çalışmaları hakkında bilgi
aldık. Yine Devlet Su İşleri ile suların
kirliliğinin önlenmesi ile ilgili tedbirler
konusunda bilgi aldık." diye konuştu.
Yapılacak incelemelerin ardından
atılacak adımlara ilişkin de Uslu,
"Bölgede inceleme yaptıktan sonra
bundan sonraki takvimde ilgili üni-
versiteleri, akademi dünyasını, bu

konuda çalışan bilim insanlarını din-
leyeceğiz. Bu konu ile ilgili sivil top-
lum kuruluşlarını dinleyeceğiz. Ola-
bildiğince geniş bir çerçevede çalış-
malara devam edeceğiz. Hiç kimsenin
aklında soru işareti kalmadan çalı-
şacağız. Herkesi mümkün olduğunca
dinleyeceğiz." ifadelerini kullandı.
Komisyonun kuruluş amacı hakkında
da bilgi veren Uslu, şunları kaydetti:
"Bu kazadaki ihmal sürecini araştır-
mak ama onun kadar önemli bir
konu da bundan sonra bu tür kaza-
ların olmaması için atılması gereken
adımları tespit etmek olacak. Tabii
ki komisyonumuzun bir amacı daha
var. Altın madenciliği ve madencilik
konusu. Hassas bir konu. Önce insan,
önce çevre ve sonra madencilik an-
layışı ile güvenilir, sürdürülebilir bir
altın madenciliği politikası, bir ma-
dencilik mimarisi nasıl kurgulanabilir,
bu konuda da fikirlerimizi, yaptığımız
çalışmalar sonucu oluşan kanaatleri
raporumuza dercedeceğiz. Umuyoruz
ki bu rapor bundan sonra Türki-
ye'deki güvenilir ve sürdürülebilir
madencilik sürecinde yeni bir kapı
olacak." Komisyon, İliç'te toprak
kaymasının meydana geldiği maden
sahasında da incelemelerde bulu-
nacak. lERZİNCAN-AA

TBMM İliç Maden Kazasını Araştırma
Komisyonu, Erzincan’da incelemelerine başladı
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Bilinen yuvarlak küre dünya, “Ka-
zan ya da kaybet” stratejisinin
geçerli olduğu,savaş olmadan ge-
lişme olmaz diyen, savaş odaklı
dünyadır. Bilinmeyen düz kare
dünya, “Hem kazan hem kazan-
dır” stratejisinin geçerli olduğu,
uzlaşma olmadan gelişme olmaz
diyen, barış odaklı dünyadır.Küre
dünya değişimi sevmeyenlerin,
değişime direnenlerin,kare dünya
değişime uyanların, değişimi yö-
netenlerin dünyasıdır.

Küre dünyanın kare dünyaya dö-
nüşmekte olduğunu, görmeyen ül-
kelerin başında, Müslüman ülkeler
geliyor. Bunun için İslam dünya-
sındaki iç savaşlarda, her gün bin-
lerce insan hayatını yitiriyor.Do-
ğu’dan Batı’ya bütün dünyada, ül-
kelerin içindeki yönetim savaşları,
uluslararası savaşlara yol açıyor.
Yönetimde söz sahibi olmak için,
çatışmak uzlaşmaktan iyidir diyen-
lerin elinde,her ülkede bütün in-
sanlık sürekli öldürülüyor.

Habil’den ve Kabil’den bu yana,
insanlık tarihi iktidar savaşlarının
tarihidir.İnsanların oldukları her
yerde yönetim sorunları, yönetim
sorunlarının olduğu yerde, in-
sanları savaşlara sürükleyen, ik-
tidar çatışmaları olmuştur. Bu
yüzden bütün ülkelerde, devleti
kimlerin yöneteceği, nasıl yöne-
teceği, yöneticileri kimin seçeceği,
insanlık tarihi boyunca tartışıl-
maktadır. İktidarın dayanılmaz
çekiciliği, bütün insanların göz-
lerini kamaştırmıştır.

Dünyanın bütün ülkelerinde,
iktidarlar hem yönetirler, hem yö-
netilirler.Son sözü yalnızca ben
söylerim diyerek, güçlerini pay-
laşmayan iktidarlar, önünde ya da

sonunda paylaşılmaktan kurtula-
mazlar.Geçmişte yöneticiler güç-
lerini ve ülkelerini komşu ülkelerle
çatışarak korumuşlardır. Gelecekte
yöneticiler güçlerini ve ülkelerini
komşu ülkelerle uzlaşarak koru-
yacaklardır.Siyasal sınırların öne-
mini yitirdiği dünyada, iyi çatışma
kötü uzlaşma yoktur.

Birleşmiş Milletler çatısı altında
yer alan bütün ülkeler, Nuh’un Ge-
misinin güvercinleri gibi, birbirle-
rine barışın simgesi zeytin dalları
uzatmazlarsa, kare dünyada sa-
vaşların herkesi etkileyeceğini kim-
seye anlatamazlar. Değişim rüz-
garlarına hiçbir gücün karşı dura-
madığı, düz kare dünyada, bütün
ülkelerde devletlerin yöneticileri,
cephelerde insan kanı dökülerek
değil, seçimlerde akıl teri, alın teri
dökülerek belirlenmelidir.

Dünyada sonu gelmeyecek olan
iktidar savaşlarında, ölmek ve
öldürmek bir çözüm olmaktan
çoktan çıkmıştır. Artık düz kare
dünyada hiçbir sorunu, ölmeye
ve öldürmeye doymayanların çöz-
meleri mümkün değildir. İktidar
olmanın yolu,son sözü söyleyen,
yöneticilerden olmaktan geçmi-
yor. Düz kare dünya iktidar ol-
madan iktidar olan, aydınlarla,
kurumlarla ve kuruluşlarla do-
ludur.

Düz kare dünyada iktidar eko-
nomik üretim gücünden değil,
kültürel üretim gücünden kay-
naklanır.

Alın terini akıl terine, bilgiyi
bilgeliğe dönüştürenler, iktidar
olmadan iktidar olurlar.

Ekonomik, siyasal, kültürel
dünyada, her zaman iktidar üs-
tünde iktidar vardır.

Devyek Bahçeli: Refah’a operasyon
tehdidinden geri adım atmayan Netanyahu
müzakere sürecini dinamitlemektedir

ahçeli, partisinin
TBMM Grup
Toplantısı'nda,

"Hayat serüveni ve siyaset
sürecinin, bazı şeyleri sona
ve sonraya bırakacak kadar
uzun olmadığını bilecek de-
neyime sahibiz. Bu nedenle
üşenmeyeceğiz, gecikmeye-
ceğiz, ertelemeyeceğiz, asla
da vazgeçmeyeceğiz." diye
konuştu. Hangi şartların taz-
yik ve tesiri altında kalırlarsa
kalsınlar, hakikati haykırmak-
tan çekinmeyeceklerini dile
getiren Bahçeli, "55 yıllık si-
yasi tecrübeyle ifade ediyo-
rum ki suyun üstünde bile
yürüsek 'yüzme bilmiyorlardı'
diye eleştirenler çıkacak, bu
nedenle işimize bakacağız,
önümüze bakacağız, haklı ve
tarihi mücadelemizden hiç
taviz vermeyeceğiz." ifade-
lerini kullandı. Zulüm karşı-
sında mazlumların yanında
olduklarını, bunun bir siyaset
meselesi değil, inanç ve in-
sanlık ödevi olduğunu vur-
gulayan Bahçeli, "Elinizi vic-
danınıza koy desek, koyacak
yer bulamayacak kimi insan-
ların elbette bizi anlamasını
beklemiyor, böylesi bir hayale
kapılmıyoruz. Çıkarlarına ters
düşenleri, yollarına taş ko-
yanları, rüzgarlarını kesenleri
on metrelik kuyuya itip beş
metrelik iple kurtarma rolüne
soyunan tatlı su kurnazlarını
tanıyor, biliyor, ibretle takip
ediyoruz." yorumunu yaptı.
Yerli yersiz sırtlarını sıvazla-
yanları da gördüklerini kay-
deden Bahçeli, "Buna dikkat
ve teenniyle yaklaşıyoruz.
Aslında sırtımızı sıvazlarken
bıçak sokacak yer arama ih-
timallerini hiç de yabana at-
mıyoruz." dedi.

MHP Genel Başkanı Bah-
çeli, 1 Mayıs Emek ve Daya-
nışma Günü'nü intikam gü-
nüne tahvil etmek için çırpı-
nan şehir eşkıyasının mese-
lesinin ne emek ne de daya-
nışma olduğunu belirterek,
"Tıpkı ağababaları Marx gibi
hayatlarında tek bir fabrikaya
girmemiş, tek bir emekçinin
elinden tutmamış bu güru-
hun aklı rehinli, iradesi ipo-
tekli, vicdanı da tutsaktır. 1
Mayıs’ta yalnızca görevini
yapan ve sağduyulu tavrı se-
bebiyle övgü alan Türk poli-

sine düşmanca saldıranlar,
nefretle muamele edenler,
biliniz ki, haçlı kalıntısı ve
düşman bakiyesidir." değer-
lendirmesinde bulundu.

Hayatları miskinlik, tem-
bellik, hainlik ve tufeyli utan-
mazlıkla geçen küçük bir
azınlığın 1 Mayıs Emek ve
Dayanışma Günü'nde sahne-
ye çıkıp Taksim'e yürüme ve
burada gösteri yapma gaye-
sinin maksatlı olduğunu dile
getiren Bahçeli, "Emek ve
Dayanışma Günü'nü ülkemin
her yerinde kutlamak müm-
kündür. Peki bu Taksim ısrarı
niyedir? Buradaki amaç ne-
dir? Emek ve dayanışmayla
Taksim'in ne alakası vardır?
1 Mayıs 1977'deki acıklı ve
vahim hadiselerin tekrarı mı
planlanmaktadır? Taksim ina-
dının altında yatan hesap
nedir?" diye sordu. Emekle,
emekçiyle, üretimle, alın te-
riyle, helal kazançla hiçbir
bağ ve bağlantısı olmayan
"üç beş haydudun" 1 Mayıs
Emek ve Dayanışma Günü'nü
terörize etme çabasının, emek
ve emekçi düşmanlığına hiz-
met olduğunun altını çizen
Bahçeli, "Cumhuriyet Halk
Partisi'nin, DEM'in ve marjinal
partilerin bu düşmanlığa ça-
nak tutmaları kimin kiminle
yol yürüdüğünün tevsik ve
teyit edilmiş özetidir." dedi.

Taşla, sopayla, flamayla
ve fiziken şiddete maruz ka-
lan ancak sabır ve sağlam
duruşundan vazgeçmeyerek
birilerinin istediği tuzağa düş-
meyen Türk polisiyle iftihar
ettiğini dile getiren Bahçeli,

"Polislerimiz asıl emekçidir,
bunu görmeyenler zalimdir,
zillettir, cümlesiyle haindir."
diye konuştu.
"Netanyahu ve
yönetimi için
hesap günü
yakındır"

Türkiye'nin, Uluslararası
Adalet Divanı'nda İsrail aley-
hine açılan soykırım davasına
müdahil olma kararının çok
önemli bir adım olduğunu
ifade eden Bahçeli, "Geçen
hafta İsrail'e yönelik ticaretin
durdurulması da ülkemizin
insani ve vicdani çerçevede
ne alırım, ne kaybederim çe-
telesi tutmadan yaptığı mu-
azzam bir siyasi hamledir.
Böylelikle Türkiye'nin İsrail
ile ticaretini diline dolayıp
fitne çıkaranların hesabı bo-
zulmuştur." yorumunu yaptı.
İslam İşbirliği Teşkilatı 15'inci
Zirvesi'nde Dışişleri Bakanı
Hakan Fidan'ın İslam ülke-
lerine yönelik "İsrail'i dur-
durmalıyız, ya barışla ya da
zorla" sözlerinin kararlı ve
korkusuz bir mesaj olduğunu
ifade eden Bahçeli şöyle de-
vam etti: "Netanyahu ve yö-
netimi için hesap günü ya-
kındır. Bundan kaçış ve kur-
tuluş diye bir şey söz konusu
değildir. 35 bin masumun
dökülen kanı Netanyahu'yu
inşallah boğacaktır. Dünyada
en sağır edici ses, acı çeken
bir mazlumun suskunluğu-
dur. Mazlumun suskunluğu-
nu ise hiç kimse yanlışa yor-
mamalıdır. Hem Türkiye hem
de dünyada pek çok ülke za-

lim İsrail'e karşı ayaktadır.
Hazreti Ali'nin dediği gibi
mazlumun öç aldığı gün, za-
limin zulmettiği günden daha
korkunç olacaktır. O gün için
geri sayım başlamıştır."

İsrail'in Gazze katliamının
pek çok ülkede protesto edil-
diğini hatırlatan Bahçeli, "De-
mokratik ve meşru gösterilere
zorbalıkla karşılık veren, öğ-
rencilere ters kelepçe vuran,
gözaltı uygulaması yapan
bazı ülkelerin hali pür melali
rezalettir, melanettir. Hani
nerede özgürlük ve insan
haklarına riayet? Hani nerede
demokratik haklara saygı?
Hani nerede adalet ve hu-
kuka bağlılık? İşlerine gelince
insan hakları bilirkişiliği ya-
pan ve bu konuda raporlar
ve ev ödevleri hazırlayan ül-
kelerin, işlerine gelmedi mi
hak ve hukuk ihlallerinde sı-
nır tanımamaları utanç du-
yulacak bir ikiyüzlülüktür."
diye konuştu.

İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu lehine Uluslar-
arası Ceza Mahkemesi'ne bas-
kı yapmaya başlayan Batılı
ülkelerin insanlık değerleriyle
çelişmek şöyle dursun, bu
değerlere açık açık cephe al-
dığının bariz bir gerçek ol-
duğunu kaydeden Bahçeli,
"Bizim bu çifte standartçı ah-
laksızlığa karnımız tok, yü-
zümüz dönüktür." dedi. Ka-
hire'de yürütülen ateşkes ve
rehine takası anlaşmasının
çıkmaza girmesinin çok teh-
likeli olduğunu belirten Bah-
çeli, "Refah'a operasyon teh-
didinden geri adım atmayan
Netanyahu müzakere sürecini
dinamitlemektedir. Gazze'ye
yönelik saldırıların kesilme-
sini açıkça ihtiva etmeyen
bir anlaşmanın kalıcı ve kabul
edilebilir olması elbette dü-
şünülemeyecektir. İsrail yö-
netiminin ateşkes çabalarını
sabote etmek için beyhude
gerekçeler uydurması, esir
takasına eşzamanlı olarak
Gazze'ye saldırıları sonlan-
dırma talebine kapalı durması
soykırımın devamına işarettir.
Gazze'de savaşın sona erme-
sine yanaşmayan Netanya-
hu'nun bedel ödemesi artık
bir insanlık ve hukuk namu-
sudur." değerlendirmesinde
bulundu. lTBMM-AA

B

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, "Refah'a operasyon tehdidinden geri
adım atmayan Netanyahu, müzakere sürecini dinamitlemektedir. Netan-
yahu'nun bedel ödemesi artık bir insanlık ve hukuk namusudur." dedi.

Kare dünyada savaşmadan
barışmasını bilenler bütün
ülkelerle bir arada
yaşamasını bilirler

İstanbul'da FETÖ/PDY terör
örgütünün güncel öğrenci
yapılanmasına yönelik yü-
rütülen soruşturma kapsa-
mında 38 şüpheli gözaltına
alındı. Cumhuriyet Başsav-
cılığı Terör ve Örgütlü Suç-
lar Soruşturma Bürosunca
yürütülen soruşturmada,
örgütün farklı illerden İs-
tanbul'a üniversite okumak
için gelen yada ailesi İs-
tanbul'da ikamet eden ör-
gütle irtibatlı ailelere men-
sup üniversite öğrencileri-
nin, örgütle bağlantısı ol-
mayan kişilere ev kiralatıp,
bu evlere öğrenci yerleş-
tirdikleri tespit edildi. Yurt
dışında yaşayan örgüt so-
rumlusu tarafından görev-

lendirilen örgüt mensup-
larınca evlere eşya temin
edildiği, kiraların ödendiği
ve evlerin ihtiyaçlarının kar-
şılanıp, örgütsel faaliyetle-
rinin denetlendiği belirlen-
di. Soruşturmada, üniver-
site öğrencileri haricinde
lise ve ilköğretimde okuyan
öğrencilere, yine örgüt so-
rumlusu tarafından görev-

lendirilen örgüt mensupları
tarafından organize edilen
örgütsel programlar dahi-
linde sohbet düzenlendiği
ortaya çıkarıldı.
Örgüte bağlılığı artırmak
için seçilen evler

Örgütle irtibatlı ve iltisaklı
ailelerin çocuklarının örgüte
olan aidiyetlerini, kendileriyle

ilgilenen örgüt mensuplarına
bağlılıklarını artırmak için
sohbetlerin, FETÖ soruştur-
maları kapsamında işlem gör-
müş şahısların evlerinde ya-
pıldığı tespit edildi. Küçük
yaşta çocukların aileleri ta-
rafından, örgüt evlerine ya
da örgüt sorumlusuna teslim
edildiği teknik ve fiziki ta-
kipler sonucunda ortaya çı-
karıldı. Yapılan çalışmaların
ardından savcılık, örgütsel
faaliyetler gerçekleştirdiği be-
lirlenen 40 şüpheli hakkında
gözaltı kararı verdi. İstanbul
Emniyet Müdürlüğü ekipleri
düzenledikleri operasyonda
38 zanlıyı yakaladı. İki şüp-
heliyi arama çalışmaları sü-
rüyor. lİSTANBUL-AA
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FETÖ’nün güncel yapılanmasına yönelik
operasyonda 38 şüpheli yakalandı
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DOÇ. DR. MERVE SEREN

nkara Yıldırım Beyazıt
Üniversitesi Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Merve Se-

ren, İsrail’in Filistin’i dijital olarak
nasıl işgal ettiğini ve Fiziksel işgalin
dijital araçlarla nasıl desteklendiğini
AA Analiz için kaleme aldı.

21. Yüzyıl, savaşın, geleneksel
sınırlılıklarından kurtulması itiba-
rıyla daha farklı bir kırılma yara-
tırken bilgisayar ve internet tek-
nolojilerinde yaşanan gelişmeler,
muharebe meydanlarını dijital bo-
yuta taşıdı. Böylece 2000’li yıllar-
dan itibaren fiziksel, dijital ve si-
ber-uzay alanlarında kazanılan im-
kan ve kabiliyetlerin birbirine ek-
lemlendiği yeni tür askeri taktik
ve stratejiler devreye sokuldu.
Oslo Anlaşması
gölgesinde Filistin’in
dijital işgali

Kuşkusuz bu durum kaçınılmaz
bir şekilde günümüz muharebele-
rine yansıdı. Bunun en bariz ve
somut örneklerinden birisi İsrail-
Filistin çatışmasında ortaya çıktı.
İsrail, Filistin’i adım adım hem fi-
ziksel hem dijital olarak işgale yö-
neldi. İsrail’in Filistin’in bilgi ve
iletişim teknolojileri (ICT) altya-
pısını kontrolü 1967 yılına uzan-
makla birlikte, topyekun dijital iş-
galin miadını Oslo Anlaşmalarına,
1993 ve 1995 yıllarına dayandır-
mak mümkündür. Her ne kadar
Oslo Anlaşması, İsrail-Filistin ça-
tışmasını çözmeyi, Filistin devlet
inşa sürecini başlatmayı ve bu kap-
samda işgal altındaki toprakların
bir kısmının kademeli biçimde Fi-
listin Yönetimi’ne devrini kolay-
laştırmayı amaçlasa da teori ile
pratiğin çıktıları kati suretle ör-
tüşmedi. Bilakis, Oslo Anlaşması’nın
siyasi, idari ve güvenliğe ilişkin
düzenlemeleri, Filistin’in dijital açı-
dan işgalinin temellerini attı.

Tel Aviv Yönetimi Filistin Kur-
tuluş Örgütü'ne (FKÖ), Filistinli-
lerin yaşam koşullarını iyileştirme
iddiasıyla işgal altındaki toprakların
telekomünikasyon ağları ve kamu
hizmetleri dahil olmak üzere alt-
yapının geliştirilmesine yönelik bir-
takım hükümler benimsettirdi ve
bu sayede ulaşım ve iletişim alt-
yapısı üzerinde kontrol fırsatı elde
etti. Bu anlamda İsrail’in Oslo An-
laşması ile artık Filistin’in kendisine
ait ayrı ve bağımsız bir telekomü-
nikasyon sistemi kurma ve işletme
hakkına sahip olacağına dair vaadi,
anlaşmanın dayattığı koşullar al-
tında bağımsız sistem iddiasının
imkansız hale getirilmesinden iba-
ret kaldı. Keza Oslo Anlaşması kap-
samında istihbarat paylaşımı, ortak
devriye, güvenlik koordinasyonu
mekanizması gibi hususlara dair
imzalanan güvenlik işbirliği saye-
sinde İsrail, Filistin güvenlik güçleri

tarafından toplanan bilgi ve verilere
erişim imkanı elde ederken, bu
imkanı işgal altındaki toprakların
gözetim ve denetimi için kullandı.

Yine Oslo Anlaşması kanalıyla İs-
rail Hükümeti, sınırların belirlenmesi
gayesinin ötesinde kontrol noktaları,
hareket ve seyahat kısıtlamaları ile
kişi, mal ve hizmetlere dair tüm
geçişlerin kontrolünü eline aldı. Bu
hususta, biyometrik tanımlama sis-
temleri ve gözetleme kameraları
gibi dijital teknolojileri yaygın şe-
kilde kullanıma sokan İsrail, Filistin
halkının tüm hareketlerini kolaylıkla
izleyip kontrol edebileceği bir sistem
inşa etti. Bunlara ilaveten İsrail,
Oslo Anlaşmaları üzerinden Filis-
tinlilerin nüfus kayıtları, ikamet
izinleri, kimlik belgelerinin düzen-
lenmesi, sağlanan sosyal hizmetler
gibi her türlü bilginin yer aldığı di-
jital veri tabanları ve kayıt sistem-
lerine erişim imkanına kavuştu.
Özetle İsrail, Oslo Anlaşması ile Fi-
listin’ine ait ICT sektörünün tama-
mını işgal ederek kontrolü altına
aldı. Altyapı, güvenlik, sınırlar ve
nüfus kayıtları dahil her türlü bil-
ginin doğrudan Tel Aviv’e aktığı bir
mekanizmayla Filistin tam bir gö-
zetim toplumuna dönüştürüldü.
Böylece İsrail gayri hukuki yollarla
gasp ettiği yerleşim yerlerini gün
be gün genişletirken Filistinliler hak
ve özgürlüklerine getirilen kısıtla-
maları, uluslararası topluma gerek-
tiği şekilde duyuramadılar.
Filistin: Havadan işgal
edilmiş bir yerleşim bölgesi

2000’li yıllarla beraber İsrail, as-
keri mevcudu itibarıyla daha az in-
san gücüne dayalı, daha az insan
etkileşimli ve uluslararası kamuo-
yunda daha az görünürlüğü önce-
leyen bir stratejiye geçti. Filistin iş-
gali giderek daha dijital ve teknolojik
bir çehreye büründü. Bu bağlamda
İsrail Filistin’i havadan keşif ve sal-
dırı dronları, uzaktan kumandalı
makineli tüfekler, CCTV kamera ve
güvenlik sistemleri, gama ışın de-
dektörleri, sonik görüntüleme ci-
hazları, uzaktan kumandalı buldo-
zerler ve tekneler, elektrikli çitler
ve diğer birçok yeni teknoloji ürü-
nüyle topyekun bir kontrol ve gö-
zetim altına aldı. Bu nedenledir ki,
2000’li yıllardan itibaren Gazze,
“havadan işgal edilmiş bir yerleşim
bölgesi”, “dünyanın en büyük açık
hava hapishanesi” ve “en son askeri
teknolojiler için test alanı” olarak
nitelenmeye başladı.

Nitekim İsrail’in Filistin’i dijital
işgali zamanla daha ofansif bir po-
zisyona evirilirken, bu durum gerek
çatışmanın tarafları gerekse ulus-

lararası toplumun tutumunda
önemli değişikliklere yol açtı. Bu-
nun birinci yansıması, enformasyon
savaşı ile propaganda savaşında
cereyan etti. Şüphesiz, çatışmanın
her iki tarafı da, kendi söylemlerini
tanıtmak, bilgi ve propaganda sa-
vaşını yürütmek için dijital tekno-
lojilerden yoğun şekilde istifadeye
yöneldiler. Bu bağlamda Twitter,
Facebook, Instagram ve YouTube
gibi sosyal medya platformları, her
iki tarafın kendi davalarını savun-
mak için kullandıkları önemli ens-
trümanlar oldu. Ne var ki İsrail,
Filistin kanadının sosyal medya
kanalları üzerinden çatışmayla ilgili
gerçek zamanlı haber, resim, video,
makale ve kişisel hesaplar payla-
şarak uluslararası kamuoyunu bil-
gilendirme, ilgi çekme ve algı şe-
killendirme ihtimaline karşı birçok
kısıtlama getirdi. Ayrıca İsrail, Fi-
listin kanadından yönelecek en-
formasyon savaşına karşı dezen-
formasyon ve manipülasyon savaşı
başlattı. Örneğin, Filistin tarafından
işlenen en küçük bir suç yahut ha-
tanın, o topluma yönelik genel bir
“itibarsızlaştırma” hatta “terörist-
leştirme” kampanyasına dönüştü-
ğüne çok defa şahit olduk. Bununla
birlikte, 2016 yılında İsrail hükü-
metinin Filistinlilerin sosyal medya
paylaşımlarını potansiyel güvenlik
tehditlerine karşı izlediği ve şiddet
eylemlerinde bulunma ihtimali
olan kişileri tespit etmek için tah-
mine dayalı analizler kullandığı
raporlandı. Ancak İsrail, enformas-
yon ve propaganda savaşında üs-
tünlüğünü koruduğunu düşünse
de, küresel medya ve bilgi okur-
yazarlığı arttıkça İsrail’in tutumuna
yönelik tepkiler uluslararası sivil
toplum kanadında giderek büyüyen
ve yayılan bir tepkiye yol açtı.

Dijital işgalin ikinci yansıması si-
ber alanda oldu. Taraflar öncelerinde
“kalpleri ve beyinleri kazanmak”
ancak ilerleyen süre zarfında bir-
birlerini tamamen felce uğratmak
maksatlı siber eylemlere yöneldi-
ler.[1] Son birkaç senedir Hamas’ın
siber kapasitesini geliştirdiğine ilişkin
haber sayısında dikkat çekici bir
artış yaşanmasına karşın, siber sa-
vunma ve saldırı kapasitesi itibarıyla
İsrail’in dünyanın önde gelen ülke-
lerinden birisi olduğu hatırda tu-
tulmalıdır. Örneğin 2014'te İsrail’in
Koruyucu Hat Operasyonu (Opera-
tion Protective Edge) adını verdiği
namıdiğer İsrail-Gazze çatışması es-
nasında, Hamas’ın iletişimini boz-
mak ve askeri altyapısını hedef al-
mak üzere İsrail’in siber yetenekle-
rini devreye soktuğu bildirildi. Bu
kapsamda İsrail, Hamas’ın web si-

telerine ve sosyal medya hesaplarına
karşı siber saldırılar düzenleyerek
saldırıları koordine etme ve propa-
ganda yayma kabiliyetlerini engel-
lemeyi amaçladı. Keza 2018'de Gaz-
ze sınırında gerçekleşen protestolar
esnasında, olayları yanlış yansıtmak
ve protestolara ilişkin uluslararası
toplumun algısını etkilemek için
sosyal medyada sahte görüntü ve
videoların dolaşıma sokulduğuna
dair raporlar yayımlandı.

Buna karşılık İsrail askeri ve gü-
venlik güçlerinin mermi ve göz
yaşartıcı bombalarla hedef aldığı
Filistinli protestoculara ait görüntü
ve videolar Twitter’da #GreatRe-
turnofMarch etiketi ile tüm dünya
çapında trend oldu. İsrail’in yaptığı
ağır insan hakları ihlaline ilişkin
kanıtların dijital mecrada hızlı ve
yaygın şekilde dolaşıma girmesi,
Filistin davasına uluslararası destek
toplanmasında önemli bir kanıt
rolü oynadı. Örneğin Birleşmiş Mil-
letler (BM) İnsan Hakları Konseyi
tarafından kapsamlı bir soruşturma
yürütmek üzere oluşturulan Ko-
misyon, marttan yıl sonuna kadar
geçen sürede 6 bin 106 silahsız
protestocunun İsrail keskin nişan-
cıları tarafından vurulduğunu, bun-
lardan 35’i çocuk 189 kişinin öl-
dürüldüğünü açıkladı. Komisyon,
elde edilen haklı gerekçelere binaen
İsrail’in Gazze’de yaptıklarının savaş
suçu ve insanlığa karşı suç kapsa-
mına girebileceğini belirtti.[2]        
İsrail tüm suçlarını
dijital işgalin sunduğu
imkanlarla kararttı

Son olarak İsrail’in dijital işgalinin,
Filistin kanadında dijital aktivizmi
ve savunuculuğu harekete geçirdi-
ğinden bahsedilmelidir. İsrail’in hu-
kuk dışı uygulamaları karşısında Fi-
listinli aktivistlerin, uluslararası top-
lumun desteğini harekete geçirmek,
protestolar düzenlemek ve insan
hakları ihlalleri ve adaletsizlikler
hakkında farkındalık yaratmak için
giderek artan şekilde dijital plat-
formlara başvurdukları gözlemlendi.
Filistinli aktivistler, dayanışma hash-
tagleri açtılar, bağış toplama kam-
panyaları yaptılar ve uluslararası
konjonktürün önde giden politika
yapıcılarını harekete geçirmek için
dijital dünyada imzalar topladılar.
Ancak İsrail’in Filistin üzerinde kur-
duğu yıkıcı baskının somut bir te-
zahürü olarak Filistinliler hep sansür
ve içerik düzenlemesine maruz kal-
dılar. Malum İsrail’in politikalarını
eleştiren aktivist, gazeteci ve insan
hakları savunucuları birçok defa
kendilerinin dijital gözetim araçları
üzerinden hedef alındıklarına dair

endişelerini dile getirdiler. Bu min-
valde İsrail istihbarat topluluğunun,
tehdit veya hasım olarak algılanan
kişi ve kuruluşlara yönelik dijital
gözetim ve izleme faaliyetleri kap-
samında sofistike siber gözetim araç-
larını yaygın ölçekte kullandığı, ile-
tişimin kesilmesinden işten çıkar-
maya ve gözaltına değin birçok cay-
dırıcı ve cezalandırıcı uygulamalara
başvurduğu not düşülmelidir.

Yukarıda aktarılan tarihsel seyir
ve sunulan tüm örnekler, İsrail’in
dijital alanı savaşın ayrılmaz bir
enstrümanı haline getirdiği ve Fi-
listin’i adım adım dijital olarak
topyekün işgale yöneldiğini kanıtlar
mahiyettedir. Nitekim 7 Ekim sal-
dırılarından günümüze devam eden
süreçte İsrail, Filistin’de icra ettiği
insanlığa karşı suçları dijital işgalin
sunduğu imkanlarla karartmaktan
asla imtina etmedi. İsrail’in CCTV
kamera ağı, biyometrik tanımlama
sistemleri, İHA’lar, sosyal medya
denetim ve izleme sistemleriyle
çevrelediği dünyanın en büyük
açık hapishanesinde yaşam müca-
delesi veren Filistin halkı, sosyal
medya platformları aracılığıyla an-
lık haber, fotoğraf ve videolarla
dünyaya seslerini duyurmaya ça-
lıştılar lakin internete dahi erişim-
leri engellendi. Filistin’in ulaşım
ve iletişim altyapısının tüm kont-
rolünü elinde tutan Tel Aviv Yö-
netimi, işgal altında yaşayan Filistin
halkının dijital teknolojilere erişi-
mini sınırlandırdı, internet hızını
düşürdü, tüm bağlantıları kesti,
sosyal medyada içerik kısıtlaması
ve gölgeleme yaptı, Filistinli aktivist
ve savunucuların sosyal medya he-
saplarının askıya alındığını veya
içeriklerinin platformlar tarafından
kaldırıldığını bildirdi, toplu işten
çıkarma yaptı ve öğrencileri okul
ve yurtlardan attı.

[1] “Hamas and Israel step up
cyber battle for hearts and minds”,
BBC, 15 July 2014, https://www.
bbc.com/ news/world-middle-east-
28292908

[2] “BM: İsrail, Gazze'de savaş
suçu işlemiş olabilir”, BBC, 28 Şu-
bat 2019, https://www.bbc.com/
turkce/haberler-dunya-47400282

[3] “Palestinian Hackers Hit 100 Is-
raeli Organizations in Destructive At-
tacks”, Security Week, 03 January 2024,
https://www.securityweek. com/ pa-
lestinian-hackers-hit-100-israeli-orga-
nizations-in-destructive-attacks/

 [Ankara Yıldırım Beyazıt
Üniversitesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Merve Seren savun-
ma, güvenlik ve istihbarat
alanında çalışmalarını sür-
dürmektedir.]

A
İsrail, Oslo Anlaşması ile Filistin’e ait ICT sektörünün tamamını işgal ederek kont-
rolü altına aldı. Altyapı ve nüfus kayıtları dahil her türlü bilginin doğrudan Tel
Aviv’e aktığı bir mekanizmayla Filistin tam bir gözetim toplumuna dönüştürüldü.

İsrail’in Filistin’i dijital işgali ne boyutta?
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Guterres: Ateşkes
kaçırılmaması
gereken bir fırsat ve
Refah’a kara saldırısı
kabul edilemez

New York'taki Met Gala etkinliği
yakınlarında Filistin'de destek
gösterisi düzenleyenlere gözaltı
ABD'de Met Gala etkinliğinin
yapıldığı New York Metropo-
litan Sanat Müzesi yakınında
düzenlenen Filistin'e destek
gösterisinde polis, bazı pro-
testocuları gözaltına aldı. New
York Polis Departmanınca,
X'ten yapılan açıklamada, po-
lisin müze yakınlarında ünlü-
leri izlemek için toplanan yüz-
lerce kişinin güvenliğini sağ-
lamak için alanda olduğu be-
lirtildi. Müze çevresindeki so-
kaklarda ve parklarda topla-
nan yüzlerce kişi, Filistin'e
desteklerini dile getirdi. Ülke
basınındaki haberlere göre,
Central Park'ta toplanan küçük
bir grup, "Gazze'ye bombalar
düşerken Met Gala'ya hayır"
yazılı pankartlar taşıdı. Man-
hattan'daki bir caddede top-

lanan ve Filistin bayrakları ta-
şıyan daha kalabalık bir grup
ise Gazze sloganları atarak,
İsrail'in Gazze saldırılarını dur-
durmasını talep etti. Polis, et-
kinlik ile protestocular ara-
sında alan açmak amacıyla
müze yakınlarında barikat kur-
du, akşama doğru bazı pro-
testocuları gözaltına aldı. İs-
rail'in 7 Ekim 2023'ten bu
yana Gazze Şeridi'ne düzen-
lediği saldırılarda en az 14
bin 944’ü çocuk, 9 bin 849'u
kadın olmak üzere 34 bin 735
Filistinli öldürüldü, 78 bin 108
kişi yaralandı. Enkaz altında
halen binlerce ölü olduğu bil-
dirilirken, halkın sığındığı has-
tane ve eğitim kurumları hedef
alınarak sivil altyapı da tahrip
ediliyor. lNEW YORK-AA

Borrell: UCM'ye yönelik her
türlü gözdağını kınıyorum

Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay Der-
nekleri Federasyonu (IFRC) Sözcüsü
Tommaso Della Longa, Gazze Şe-
ridi'nin tüm bölgelerinde güvenli
ve engelsiz erişime çok fazla ihtiyaç
duyulduğunu belirtti. Longa, "8
Mayıs Dünya Kızılhaç ve Kızılay
Günü" dolayısıyla, 7 Ekim 2023'ten
bu yana İsrail'in yoğun saldırıları
altındaki Gazze'de yaşanan durum
ve yardım faaliyetlerinde karşılaşılan
zorluklara ilişkin AA muhabirine
değerlendirmelerde bulundu. Sözcü
Longa, Gazze Şeridi'ndeki insani
durumun halen felaket düzeyinde
olduğunu söyledi. Filistin Kızıla-
yındaki meslektaşlarının, "daha
fazla çatışmanın mevcut ihtiyaçları
artıracağını" vurguladığını aktaran
Longa, "Son günlerde Gazze Şeri-
di'ne biraz daha fazla tırın girebil-
diğini söyleyebiliriz ama bu hala
yeterli sayıda değil. Gazze Şeridi'nin
her yerinde güvenli ve engelsiz eri-
şime gerçekten çok fazla ihtiyaç
var. Burada insani yardımın büyük

oranda artırılması gerekiyor." ifa-
desini kullandı. Longa, Gazze Şeri-
di'nde güvenli bölgenin bulunma-
masının önemli bir sorun olduğuna
işaret ederek, "Bu da insani yardımı
ulaştırdığınızda pek çok karmaşık-
lığa yol açıyor. İkinci sorun ise eri-
şimdir. Erişim olmadan, Gazze Şe-
ridi'ndeki tüm topluluklara hizmet
edemezsiniz. Örneğin Gazze'nin
kuzeyine girmenin neredeyse im-
kansız olduğunu biliyoruz." diye
konuştu. Gazze Şeridi için "güvenli
ve engelsiz erişim" konusunda bir
anlaşmaya varılmaması halinde faa-
liyette bulunmalarının neredeyse
imkansız olduğunu dile getiren
Longa, erişimin olmaması nedeniyle
yüz binlerce kişiye insani yardım
ulaştırılamadığını söyledi. Çatışma-
ların durmasının ve Gazze'deki her-
kese onurlu şekilde hizmet etmenin
önemini vurgulayan Longa, hasta-
nelerde ihtiyaç duyulan ilaç ve tıbbi
ekipmanlara yetişmekte zorlandık-
larını kaydetti. lCENEVRE-AA
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AB Yüksek Temsilcisi Jo-
sep Borrell, İsrail Başba-
kanı Binyamin Netanyahu
dahil üst düzey yetkililer
hakkında tutuklama ka-
rarı çıkaracağı iddia edilen
Uluslararası Ceza Mahke-
mesine (UCM) gözdağı
verilmesini kınadığını be-
lirtti. Avrupa Birliği (AB)
Dış İlişkiler ve Güvenlik
Politikası Yüksek Temsil-
cisi Josep Borrell, AB Kal-
kınma Bakanları Toplan-
tısı öncesi, Filistin'deki
son gelişmeler hakkında
açıklamalarda bulundu.
Bağımsız İnceleme Grubu
tarafından hazırlanan Bir-
leşmiş Milletler Yakın Do-
ğu'daki Filistinli Mülteci-
lere Yardım ve Bayındırlık
Ajansı (UNRWA) raporu-
nun ardından tüm ülke-
lerin ajansa desteğe de-
vam etmesini beklediğini
dile getiren Borrell, "UNR-

WA, milyonlarca insana
destek sağlayan kritik bir
kurumdur ve UNRWA'ya
yönelik fon kesintisinin
hiçbir dayanağı yoktur."
dedi. Ateşkes konusunda
anlaşmaya varılmamasın-
dan üzüntü duyduğunu
vurgulayan Borrell, İsrail
ordusunun Gazze'nin Re-
fah bölgesine başlattığı
kara saldırısı hakkında
şunları söyledi: "Uluslar-
arası toplumun, ABD'nin,
AB üyesi ülkelerin, her-
kesin Netanyahu'dan Re-
fah'a saldırmamasını is-
temesine rağmen Refah'a
yönelik kara saldırısı ye-
niden başladı. Korkarım
ki bu yine çok sayıda sivil
kayba neden olacak. Gaz-
ze'de 600 bin çocuk var.
Sözde güvenli bölgelere
itilecekler. Gazze'de gü-
venli bölge diye bir şey
yok." lBRÜKSEL-A

Birleşmiş Milletler (BM) Genel
Sekreteri Antonio Guterres, İsrail
ve Hamas'a anlaşma çağrısı yap-
tığını anımsatarak, "Bu kaçırıl-
maması gereken bir fırsat ve
Refah'a kara saldırısı kabul edi-
lemez." dedi. Guterres, İtalya
Cumhurbaşkanı Sergio Matta-
rella ile makam katında ikili gö-
rüşmesinin öncesinde basına
açıklamada bulundu. Daha önce
yaptığı yazılı açıklamada İsrail
ve Hamas'a anlaşma sağlanması
için çağrıda bulunduğunu anım-
satan Guterres, "Bu kaçırılma-
ması gereken bir fırsat ve Refah'a
kara saldırısı kabul edilemez."
diye konuştu. Guterres, Refah'a
kara saldırısının korkunç insani
sonuçları olacağını ve bölgeyi
istikrarsızlaştıracağını ifade etti.
Hamas ateşkes
önerisine onay
vermişti

Hamas Hareketi Siyasi Büro
Başkanı İsmail Heniyye, Katar
ve Mısır'a, Gazze Şeridi'nde ateş-
kes anlaşmasına ilişkin önerilerini
onayladığını bildirmişti. Hamas'ın
Katar ve Mısır tarafından iletilen
"ateşkes önerilerine" onay ver-
diğini duyurmasının ardından
İsrail Savaş Kabinesi, Refah'ta
saldırılara devam kararı almıştı.
İsrail ordusu, sabah yaptığı açık-
lamada, zorla yerinden edilmiş
Filistinlilerin sığındığı Refah'ın
doğusundaki bazı mahallelerin
boşaltılmasını istemişti. İsrail
Ordu Radyosunun haberine göre,
Refah'ın doğusunda boşaltılması
istenen bölgede yaklaşık 100 bin
Filistinli ikamet ediyor. İsrail or-
dusunun Refah'a karadan da sal-
dırı başlatacağı endişesiyle böl-
genin doğusunda zorunlu göç
başladı. lİSTANBUL-AA
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Kızılhaç’tan, Gazze Şeridi’nin
her yerine “güvenli ve engelsiz
erişim” sağlanması çağrısı

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne
7 Ekim 2023'ten bu yana dü-
zenlediği saldırılarda hayatını
kaybedenlerin sayısı 34 bin 789'a
yükseldi. Gazze'deki Filistin Sağ-
lık Bakanlığından yapılan açık-
lamada, İsrail'in Gazze Şeridi'ne
214 gündür sürdürdüğü saldı-
rılara ilişkin bilgi verildi. Açık-
lamada, İsrail ordusunun son

24 saatte Gazze'nin çeşitli yer-
lerine düzenlediği saldırılarda
6 katliam gerçekleştirdiği, sal-
dırılarda 54 Filistinlinin daha
hayatını kaybettiği, 96 Filistin-
linin de yaralandığı belirtildi.
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
Gazze Şeridi'ne düzenlediği sal-
dırılarda yaşamını yitirenlerin
sayısının 34 bin 789'a çıktığı

aktarılan açıklamada, yaralı sa-
yısının 78 bin 204'e yükseldiği
kaydedildi. Açıklamada ayrıca
hala enkaz altında ve yol ke-
narlarında ölülerin bulunduğu
ancak İsrail güçlerinin engelle-
mesi nedeniyle sağlık ekipleri
ile sivil savunma görevlilerinin
cenazelere ulaşamadığı vurgu-
landı. lGAZZE-AA
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rdudan yapılan
a ç ı k l a m a d a ,
162'nci Tümen

ve 401'inci Zırhlı Tugay'ın Re-
fah'ın doğusundaki ordu bir-
liklerine destek verdiği saldırı-
larda, Gazze'nin Mısır'a açılan
Refah Sınır Kapısı'nda kontrolün
ele geçirildiği belirtildi. Mısır'a
yaklaşık 3,5 km uzaklıktaki ka-
pının Filistin tarafında tam
kontrolün sağlandığı belirtilen
açıklamada, saldırıda 20 Filis-
tinlinin öldürüldüğü kaydedildi.
İsrail ordusunun Gazze Şeri-
di'nin güneyindeki Refah Sınır
Kapısı'na yakın bazı binaları
roketlerle hedef aldığı aktarıl-
mış, Refah Sınır Kapısı ve Kerem
Ebu Salim Sınır Kapısı'na yakın
bölgelere top atışları yaptığı
kaydedilmişti. Hamas'a yakın-
lığıyla bilinen El-Aksa TV, İsrail
ordusunun Refah Sınır Kapı-
sı'nın Filistin tarafına yoğun
atışlar yaptığını belirtmişti. AA
muhabirine konuşan görgü ta-
nıkları da İsrail savaş uçakları-
nın Refah Sınır Kapısı'na yakın
bölgelere saldırılar düzenledi-
ğini ifade etmişti.
Hamas ateşkes
önerisine onay vermişti

Hamas Hareketi Siyasi Büro
Başkanı İsmail Heniyye, Katar
ve Mısır'a, Gazze Şeridi'nde
ateşkes anlaşmasına ilişkin
önerilerini onayladığını bildir-
mişti. Hamas'ın Katar ve Mısır
tarafından iletilen "ateşkes öne-
rilerine" onay verdiğini duyur-
masının ardından İsrail Savaş
Kabinesi, Refah'ta saldırılara
devam kararı almıştı. İsrail or-
dusu, 6 Mayıs'ta yaptığı açık-

lamada, zorla yerinden edilmiş
Filistinlilerin sığındığı Refah'ın
doğusundaki bazı mahallelerin
boşaltılmasını istemişti. İsrail
Ordu Radyosunun haberine
göre, Refah'ın doğusunda boş-
altılması istenen bölgede yak-
laşık 100 bin Filistinli ikamet
ediyor. İsrail ordusunun yak-
laşık 1,5 milyon yerinden edil-
miş Filistinlinin sığındığı Re-
fah'a karadan da saldırı başla-
tacağı endişesiyle bölgenin do-
ğusunda zorunlu göç başladı.
Gazze'nin Refah Sınır Kapısı,
insani yardımların girişinde
ana geçiş noktası ve Gazze
Şeridi'ndeki Filistinlilerin yurt
dışına seyahat etmek için kul-
landıkları tek geçiş noktası ni-
teliği taşıyor. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze Şeri-
di'ne düzenlediği saldırılarda
en az 14 bin 944’ü çocuk, 9

bin 849'u kadın olmak üzere
34 bin 735 Filistinli öldürüldü,
78 bin 108 kişi yaralandı. En-
kaz altında halen binlerce ölü
olduğu bildirilirken, halkın sı-
ğındığı hastane ve eğitim ku-
rumları hedef alınarak sivil
altyapı da tahrip ediliyor.
İsrail ordusunun saldırı
düzenlediği Refah Sınır
Kapısı'nda yardım girişi
durduruldu

Mısır ile Gazze arasındaki
Refah Sınır Kapısı'nın Medya
Direktörü Vail Ebu Muhsin
AA'ya açıklamada bulundu.
Ebu Muhsin, İsrail askeri araç-
larının bölgeye ulaşması ile
eşzamanlı olarak Refah Sınır
Kapısı'nda sefer hareketliliği
ve insani yardım geçişlerinin
tamamen durdurulduğunu
belirtti. Kassam Tugayları, İs-

rail ordusunun Refah kentine
kara saldırısı başlatarak Gaz-
ze'nin Mısır'a açılan sınır ka-
pısının Filistin tarafını ele ge-
çirdiğini duyurmasının ardın-
dan yazılı açıklama yaptı.
Açıklamada, "Kassam Tugay-
ları, Refah Sınır Kapısının do-
ğusuna giren düşman (İsrail)
kuvvetlerine ağır kalibreli ha-
van toplarıyla saldırıyor." ifa-
desine yer verildi. İsrail or-
dusu, abluka ve saldırıları al-
tındaki Gazze Şeridi’nin Refah
kentine yönelik kara saldırısı
sonrası, kentin doğusuna at-
tığı broşürlerle bölge sakin-
lerinin evlerini boşatmaları
uyarısında bulundu. İsrail sa-
vaş uçakları ve topçu birlik-
lerinin, uluslararası uyarılara
rağmen, Gazze Şeridi'nin gü-
neyinde yer alan Refah ken-
tindeki evleri bombalaması

sonucu çok sayıda Filistinli
öldü. Görgü tanıklarının ifa-
delerine göre, İsrail ordusuna
ait savaş uçaklarının havadan
bombaladığı, topçu birlikle-
rinin de karadan top atışları
gerçekleştirdiği Refah'ta, evleri
saldırılara hedef olan çok sa-
yıda sivil öldü veya yaralandı.
Gazze Şeridi'ndeki Sivil Sa-
vunma Teşkilatından yapılan
yazılı açıklamada, Sivil sa-
vunma ekiplerinin, İsrail'in
bombaladığı evlerin enkazın-
dan çok sayıda Filistinlinin
cansız bedenini çıkardığı, çok
sayıda kişiyi de yaralı bir şe-
kilde kurtarmayı başardığı
belirtildi. Açıklamada, İsrail
savaş uçaklarının saldırıların-
da Ebu Amra, eş-Şimali, el-
Hıms ve Abdulal ailelerine
ait evlerin bombalandığı kay-
dedildi. lANKARA-AA

O

İsrail ordusu, Refah
bölgesine kara saldı-
rısı başlatarak Gaz-
ze'nin Mısır'a açılan
sınır kapısının Filis-
tin tarafını ele geçir-
diğini duyurdu.

İsrail ordusu, Gazze’nin Refah
bölgesine kara saldırısı başlattı
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İsrail’in 214 gündür saldırılarını sürdürdüğü Gazze’de can kaybı 34 bin 789’a çıktı
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İttifak
İspanya'da Real Madrid, İtal-
ya'da Inter, Almanya'da Bayer
Leverkusen ve Fransa'da Paris
Saint-Germain (PSG) şampi-
yonluğu garantilerken, İngil-
tere'de lider Arsenal ile bir
maçı eksik ikinci sıradaki Manc-
hester City arasında kıyasıya
mücadele devam ediyor. Gol
krallığı yarışında ise LaLiga dı-
şında diğer 4 ligde zirvede yer
alan golcülerle en yakın ta-
kipçileri arasında fark açılıyor.
Premier Lig'de Manchester
City'nin forveti Erling Haaland,
Bundesliga'da Bayern Münih'in
golcüsü Harry Kane, Serie A'da
Inter'in skorer ismi Lautaro
Martinez, LaLiga'da Girona'nın
oyuncusu Artem Dovbyk ve
Ligue 1'de PSG'nin forveti Kyli-
an Mbappe, gol krallığı yarı-
şında zirvede yer alıyor. Haa-
land'ın gol krallığı yarışında
en yakın takipçisi Cole Palmer'ın
(Chelsea) ise 21 golü var. Pre-
mier Lig'de gol krallığı yarışında

ilk 5 sırada yer alan diğer fut-
bolculardan Alexander Isak'ın
(Newcastle United) 20, Ollie
Watkins'in (Aston Villa) 19,
Muhammed Salah'ın ise (Li-
verpool) 18 golü bulunuyor.

LaLiga'da sezonun öne çıkan
ekiplerinden Girona'da forma
giyen Ukraynalı golcü futbolcu
Artem Dovbyk, 20 golle ligde
son 4 haftaya girilirken gol
krallığı yarışında zirvede yer
alıyor. Şampiyonluğunu ilan
eden Real Madrid'de forma
giyen İngiliz futbolcu Jude
Bellingham ise 18 golle zirve
takibini sürdürüyor. Gol krallığı
yarışında ilk 5'te yer alan fut-
bolculardan Robert Lewan-
dowski (Barcelona) ve Ale-
xander Sörloth'un (Villarreal)
17, Ante Budimir'in (Osasuna)
16 golü bulunuyor. Bundesli-
ga'da Bayern Münih'in İngiliz
forveti Harry Kane, 36 golle
ligde son 2 haftaya girilirken
gol krallığı yarışında açık ara

zirvede yer alıyor. Bundesliga'da
gol krallığı yarışında ilk 5'te
yer alan isimlerden Serhou
Guirassy'in (Stuttgart) 25, Lois
Openda'nın (Leipzig) 24, Türk
asıllı Alman futbolcu Deniz
Undav'ın (Stuttgart) 18, Er-
medin Demirovic'in (Augsburg)
15 golü var. Serie A'da şampi-
yonluğunu ilan eden Inter'in
forveti Lautaro Martinez, gol
krallığı yarışında açık ara önde
yer alıyor. Arjantinli forvetin,
ligde son 3 haftaya girilirken
23 golü bulunuyor. Ligue 1'de
şampiyon PSG'de 26 golü bu-
lunan Fransız oyuncu Kylian
Mbappe, gol krallığı yarışında
açık ara önde yer alıyor. Gol
krallığı yarışında ilk 5'te Lil-
le'den Jonathan David ve Olim-
pik Lyon'dan Alexandre Laca-
zette'in 17, Monaco'dan Wis-
sam Ben Yedder'in 15 ve Olim-
pik Marsilya'dan Pierre-Emerick
Aubameyang'ın 14 golü bulu-
nuyor. lİSTANBUL-AA

Ampute Milli Futbol Takımı
üçüncü kez Avrupa şampiyonu
olmak için hazırlanıyor
Fransa'da düzenlenecek
2024 Avrupa Şampiyona-
sı'nda mücadele edecek
Ampute Milli Futbol Takı-
mı, çalışmalarını yoğun bir
tempoda sürdürüyor. Ço-
rumda kampa giren ay-yıl-
dızlılar, Ahlatcı Çorum FK
tesislerinde her gün orta-
lama 4 saat antrenman ya-
pıyor. Daha önce 2 Avrupa
ve 1 dünya şampiyonluğu
kazanan milli takımın kam-
pı, 16 Mayıs'a kadar devam
edecek. Ampute Milli Fut-
bol Takımı İsmail Temiz,
AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, yüksek motivas-
yonla şampiyonaya hazır-
landığını söyledi. Çorum'un
ardından bir kamp daha
yapacaklarını anlatan Te-
miz, "O kampımızın ardın-
dan da Fransa'ya uçacağız.
İnşallah şampiyon gidip,
şampiyon döneceğiz. Ar-
kadaşlarımızın azmi, hırsı
ve isteği gerçekten çok üst
düzeyde. Çalışmalarda bun-
ları görebiliyoruz. Üçüncü
defa Avrupa şampiyonluğu
kupasını inşallah ülkemize
kazandıracağız." dedi. Şam-

piyona hazırlıklarına baş-
lamak için ligi erken bitir-
diklerini aktaran Temiz,
şunları kaydetti: "Bu süreçte
biz hem sporcu seçimi, hem
de gençleri ampute futbo-
luna kazandırma adına bir-
kaç kamp yaptık. Şu anda
19 sporcu kardeşimiz bu-
rada. Çok azimli, çok istekli,
ülkeye üçüncü defa kupayı
getirmek için ellerinden ge-
leni yapacak sporcu kar-
deşlerimiz. Yani bayrak için,
ülke için kanlarının son
damlasına kadar mücadele
edecek arkadaşlarımız bu-
rada. Onlara güvenim tam.
Onlarla bu yolu yürüyoruz
ama çok zor süreçlerden
geçtik. Yoruldular. Hala çok
yoğun çalışıyorlar. Günde
4 saat antrenman yapıyor-
lar. Kolay değil."

Ampute Milli Futbol Ta-
kımı'nın başarılı forveti
Ömer Güleryüz de Avrupa
Şampiyonası'nda güçlü ra-
kiplere karşı mücadele ede-
ceklerini belirterek, üçüncü
kez kupayı Türkiye'ye ge-
tirmeyi hedeflediklerini dile
getirdi. lÇORUM-AA

Avrupa’nın 5 büyük futbol liginde
gol krallığı yarışı sürüyor

Fenerbahçe, şampiyonluk
yarışında Galatasaray’ın 
6 puan gerisinde kaldı

VavaCars Fatih Karagümrük, Ziraat Türkiye
Kupası yarı final rövanş maçında bugün Trab-
zonspor'u konuk edecek. Atatürk Olimpiyat
Stadı'nda saat 20.30'da başlayacak karşılaşmayı,
hakem Cihan Aydın yönetecek. Trabzon'da oy-
nanan ilk maçı 3-2 kaybeden kırmızı-siyahlı
takım, rakibi karşısında yarın istediği sonucu
alarak finale yükselmeye çalışacak. Taraflar
arasında bu sezon ligde oynanan maçların
birini Trabzonspor 5-1 kazanırken, diğeri ise
golsüz berabere bitti. lİSTANBUL-AA

Trendyol Süper Lig'in 35. haftası bugün oynanan
iki maçla tamamlandı. TÜMOSAN Konyaspor
deplasmanından 0-0 beraberlikle dönen Fe-
nerbahçe, şampiyonluk yarışında Galatasaray'ın
6 puan gerisinde kaldı. Trendyol Süper Lig'in
35. haftası dün oynanan iki maçla tamamlandı.
TÜMOSAN Konyaspor'a konuk olan Fener-
bahçe, deplasmandan 0-0 beraberlikle dönerken
bitime 3 maç kala lider Galatasaray'ın 6 puan
gerisinde kaldı. Bitexen Antalyaspor da saha-
sında Siltaş Yapı Pendikspor'a 2-1 mağlup
oldu. EMS Yapı Sivasspor'u sahasında 6-1
mağlup eden Galatasaray, puanını 96'ya çıka-
rarak, en yakın rakibi Fenerbahçe'yle arasındaki
puan farkını 6'ya yükseltti. Ligde üçüncü sırada
yer alan Trabzonspor, Yılport Samsunspor'a
deplasmanda 3-1 mağlup olurken, dördüncü
sıradaki RAMS Başakşehir, sahasında Kasım-
paşa'yı 4-1 mağlup edip puanını 55'e çıkararak
bordo-mavili ekiple puan farkını 3'e indirdi.
Taraftarı önünde Çaykur Rizespor'u uzatma
dakikalarında bulduğu golle 3-2 yenen Beşiktaş
ise 54 puanla beşinci sırada bulunuyor.
Küme düşme hattında
puanlar yakın

Haftaya küme düşme hattında giren ekip-
lerden Siltaş Yapı Pendikspor, Bitexen Antal-
yaspor'u deplasmanda 2-1 mağlup ederken,
Gaziantep FK ile Atakaş Hatayspor 1-1 berabere
kaldı. 33 puanlı Pendikspor 19'uncu, 34 puanlı
Hatayspor 18'inci, 35 puanlı Gaziantep FK ise
17. sırada yer alıyor. lİSTANBUL-AA
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üper Lig'de 13.
olduğu 2021-
2022 sezonunun

şokunu çabuk atlatan sarı-
kırmızılı ekip, geçen sezon
teknik direktör Okan Buruk
yönetiminde şampiyonluğa
ulaştı. Bu sezon dört kulvarda
mücadele eden Galatasaray,
UEFA Şampiyonlar Ligi'nde
iyi bir performans sergilese
de Bayern Münih, Manchester
United ve Kopenhag'ın yer
aldığı zorlu grubu üçüncü bi-
tirdi ve yoluna UEFA Avrupa
Ligi'nde devam etti. Süper
Lig'de sezona Mondihome
Kayserispor beraberliği ile
başlayan sarı-kırmızılı ekip,
Fenerbahçe ile kıyasıya bir
mücadeleye girdi. İlk 10 hafta
rakibini yakından takip eden
Galatasaray, 11. haftada li-
derliği ele aldı. Sarı-kırmızılı
ekip, koltuğunu bir sonraki
hafta kaybetti. Avrupa kupa-
larından dolayı yoğun ve yo-
rucu bir periyot geçiren sarı-
kırmızılı takım, sakatlıklar ve
bazı oyuncuların formsuzlu-
ğuna rağmen Süper Lig'de
yarışta kaldı. Fenerbahçe ile
puan puana yarışı sürdüren
Galatasaray, 10 Şubat'ta oy-
nadığı 25. hafta müsabaka-
sının ardından liderliği ele
geçirdi. Şubat ayında UEFA
Avrupa Ligi'nde Çekya tem-
silcisi Sparta Prag ile 2 kez
karşılaşan Galatasaray, 22 Şu-
bat'taki ikinci müsabakanın
ardından elendi. Üç kulvara
düşen sarı-kırmızılı ekip, 29
Şubat'ta ise VavaCars Fatih
Karagümrük'e mağlup olarak
Ziraat Türkiye Kupası'na çey-
rek finalde veda etti. Galata-
saray'ın elinde sadece Süper
Lig ve 7 Nisan'da Şanlıurfa'da
oynanan Turkcell Süper Kupa
kaldı. Fenerbahçe'nin 19 yaş
altı takımıyla çıktığı ve ilk

dakikanın ardından çekildiği
Süper Kupa müsabakası, sarı-
kırmızılı ekibin ligdeki maç
programını etkilemedi.
Mart ayında
tamamen Süper
Lig'e odaklandı

Galatasaray, mart ayı itiba-
rıyla sadece Süper Lig'i dü-
şünmeye başladı. Sarı-kırmızılı
ekip, ocak ve şubat aylarında
Mauro Icardi'nin sakatlığına
rağmen antrenman yapama-
dan maçlara çıkması, Afrika
Uluslar Kupası'nda mücadele
eden Hakim Ziyech ve yeni
transfer Serge Aurier'in sakat
dönmesi, Abdülkerim Bardak-
cı'nın sakatlığı, Sacha Boey'in
ara transferde takımdan ay-
rılması, Wilfried Zaha, Tanguy
Ndombele ve Tete gibi oyun-
cuların formsuzluğu, sol bek
Derrick Köhn'ün transferinin

geç yapılması gibi sorunlarla
boğuştu. Mart ayı öncesinde
yoğun fikstüre ve yaşanan so-
runlara rağmen Süper Lig'de
kazanarak ilerleyen Galatasa-
ray, 8 maçlık galibiyet serisi
yakaladı. Bu bölümde teknik
direktör Okan Buruk'un Barış
Alper Yılmaz, Berkan Kutlu
ve Kaan Ayhan'ı farklı mevki-
lerde kullanarak ürettiği çö-
zümler sarı-kırmızılıların per-
formansında etkili oldu. Av-
rupa Ligi ve Türkiye Kupa-
sı'ndan elenmesinin ardından
Galatasaray, tamamen Süper
Lig'e odaklandı.
Yıldız futbolcular
şampiyonluk
havasına girdi

Sarı-kırmızılı ekibin yıldız
futbolcuları, Süper Lig'de son
8 haftaya damga vurdu. Mart
ayı öncesinde 8 maç üst üste

kazanan Galatasaray, bu seriyi
16 müsabakaya çıkardı. Ligde
son 8 maçlık dönemde Mauro
Icardi, Hakim Ziyech, Dries
Mertens ve Kerem Demirbay
başta olmak üzere sarı-kırmızılı
takımın yıldız futbolcuları, at-
tıkları gollerle dikkati çekti.
Skor ürettiği son 7 lig maçında
9 kez ağları sarsan Icardi, top-
lamda 23 gole ulaştı. Arjantinli
yıldız, geriden gelerek gol kral-
lığı listesinde zirveye yerleşti.
Son haftalardaki formlarıyla
dikkati çeken Mertens, Ziyech
ve Kerem Demirbay dörder,
Barış Alper Yılmaz 2, Derrick
Köhn, Lucas Torreira, Carlos
Vinicius, Kerem Aktükoğlu ve
Abdülkerim Bardakcı da birer
kez ağları havalandırdı. 
Averajda
Fenerbahçe'yi geçti

Galatasaray, mart ayı ön-

cesinde genel averajda geride
olduğu Fenerbahçe'yi geçti.
2020-2021 sezonunda şam-
piyonluğu genel averajda 1
golle Beşiktaş'a kaptıran Ga-
latasaray, bu sezon işi sıkı
tuttu. Sarı-kırmızılı ekip, 27.
hafta sonunda attığı gol bakı-
mında 13, genel averaj açı-
sından da 6 gol farkla sarı-la-
civertlilerin arkasında kaldı.
Son 8 haftada 29 kez ağları
havalandıran Galatasaray, ka-
lesinde sadece 7 gol gördü.
Sarı-kırmızılı ekip, bu perfor-
mansıyla +22 averaj elde etti.
Fenerbahçe ise bu bölümde
19 gol atıp kalesinde 9 gol
dördü ve +10 averaj tutturdu.
Bu performansın ardından son
3 haftaya 6 puan farkla giren
Galatasaray, ayrıca atılan gol
sayısında farkı 3'e indirirken
genel averajda ise 6 gol farkla
öne geçti. lİSTANBUL-AA

S UEFA Avrupa Ligi ve Ziraat Türkiye Kupası'ndan elendikten sonra tek kulvarda müca-
dele eden Galatasaray, Trendyol Süper Lig'deki başarılı performansıyla göz dolduruyor.

Galatasaray tek kulvara düştü
Süper Lig’e ağırlığını koydu
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Fatih Karagümrük Türkiye
Kupası’nda final için
bugün sahaya çıkıyor

Avrupa'nın 5 büyük futbol ülkesi
İngiltere (Premier Lig), İspanya

(LaLiga), İtalya (Serie A), Almanya
(Bundesliga) ve Fransa'da (Ligue 1)

şampiyonluk yarışı, Premier Lig
dışında sona ererken gol krallığı

yarışı sürüyor.
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aklaşık 200
yıl önce
1844 yılında

Osmanlı İmparator-
luğu'nda oluşmaya
başlayan Şehir Hat-
ları sosyo-kültürel ve
ekonomik mirası,
Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kuruluşuna,
sonra da günümüze aktaran
bir işletme olarak, karşımıza
çıkmaktadır. Şehir hatların-
dan evvel karayolunun bo-
ğaz kıyılarına ulaşamadığı
yıllarda İstanbul boğazında
padişahlar tarafından kısa
mesafeli deniz gezintilerinde
“saltanat”, süratli yolcu ta-
şımak için “pereme”, zengin
ve orta halli halkın kendi
imkanlarıyla yaptırdığı “pi-
yade”, tulumbacıları taşıyan
“ateş”, at taşıyan “at” ve ait
oldukları ülkelerin milli
renklerine boyanan “elçilik”
kayıkları ulaşımda kullanıl-
mıştır. 16. yüzyılın ortalarına
doğru yapılan bir sayımda,
410 bin ile 520 bin arasında
olan nüfusun büyük bölü-
münün Boğaziçi köylerinde
yaşadığı görülmektedir. Gü-
nümüzde 16 milyona daya-
nan nüfus göz önüne alınırsa
deniz

ulaşımının kent ha-
yatında ne kadar
önemli bir yer tuttuğu
anlaşılmaktadır.
Kayıklardan
buharlı
gemilere

1851 yılında  Cev-
det ve Fuat Paşaların

girişimleriyle Şirket-i Hayriye
kurulmuştur. Osmanlı Dev-
leti’nde kurulmuş ilk anonim
şirket olan Şirket-i Hayri-
ye’nin kuruluş amaçlarından
biri de İstanbul ve Boğaziçi
iskeleleri arasında daha önce
kayıklarla gerçekleştirilen
ulaşımı kayıklara göre daha
konforlu ve güvenli olan bu-
harlı gemilerle sağlamaktır.
Vapurların 1858’den beri faa-
liyet gösterdiği Haliç hattın-
da kurulu bulunan Haliç Va-
purları Şirketi’nin 1941 yı-
lında; Boğaz hattında vapur
işletmek üzere 1851’de ku-
rulmuş olan Şirket-i Hayri-
ye’nin ise 1945 yılında ka-
mulaştırılarak bütün hakla-
rının Şehir Hatları’na dev-
redilmesi ile İstanbul sula-
rında vapur taşımacılığı tek
çatı altında toplanmıştır.

Kamulaştırılan Şirket-i Hay-
riye İstanbul ve Boğaziçi ara-
sında buharlı gemiler ile yol-
cu taşımacılığı hizmetini
uzun yıllar devam ettirmiştir.
İkinci Dünya Savaşı sonra-
sında filosunu yenileme ih-
tiyacı hisseden ve adı Şehir
Hatları İşletmesi olarak de-
ğiştirilen işletmeye 1950’le-
rin başlarında Hollanda’da
inşa edilen yeni yolcu va-
purları katılmıştır.
Boğaz turlarına
büyük ilgi

1920’lerden itibaren Şe-
hir Hatları vapurlarıyla dü-
zenlenen kısa ve uzun bo-
ğaz turlarına yalnızca İs-
tanbullular değil yurt için-
den ve yurt dışından İs-
tanbul’a gelen turistler de
yoğun ilgi göstermektedir.
Gezi rotalarının içinde
mutlaka bulundurarak
İstanbul’un güzelliklerini

ve görkemini denizden pa-
noramik bir bakışla izleme
imkanı bulmaktadırlar. Yaz
aylarında müzik eşliğinde ger-
çekleştirilen geleneksel 'Meh-
taplı Geziler'ise hem özel gün
ve anlara şahitlik etmiş hem
de birçok şair ve yazara ilham
vermiştir. Birçok esere konu
olan bu gezilerin en ünlüsü
4 Ağustos 1936 tarihinde,
Türk Sanat Müziği’nin efsan-
evi isimlerinden Safiye Ayla
ve Şadi Işılay’ın da yer aldığı
ve halkın yoğun katılım gös-
terdiği gezidir.
Vapurlara has
keyifli anlar

Şehir içerisinde iki yakayı
birbirine bağlayan ve binlerce
insan tarafından kullanılan
vapurlar hem İstanbul’un Kız
Kulesi, Galata Kulesi, saraylar
ve köprüler gibi siluetlerini
görmenizi hem de Boğaz ha-
vasını içinize çekmenizi sağ-

layan en konforlu toplu taşı-
ma araçlarındandır. İki yaka
arasında peşinizi bırakmayan
martılara simit atmak, va-
purda çay simit sohbetleri
yapmak,  elindeki enstrüma-
nını hem çalıp hem şarkılar
söyleyen sokak müzisyenle-
rine eşlik etmek, birdenbire
ayağa kalkarak elindekileri
öve öve anlatıp yanınıza yak-
laşan seyyar satıcılarla mu-

habbet vapurların özlenen ve
tatlı anılar bırakan keyifli
yanlarıdır. Şehir Hatları
A.Ş.’nin vapurları dün olduğu
gibi bugün de denizin tüm
güzelliği ve olanaklarını halka
sunarken, sektöründeki tek-
nolojik gelişim ve inovasyon-
ları takip edip gelecek nesil-
lere yolculukların en keyifli-
sini sunmak için de çalışmalar
yürütmektedir.  
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İstanbul’un kültürel sembollerinden
ŞEHİR HATLARI VAPURLARI
İstanbul’un vazgeçilmez simgeleri arasında yer alan, toplu taşımanın yükünü hafifleten Şehir Hatları
vapurları ulaşımda önemli bir hizmet sunmaktadır. İstanbul'un kültürel mirası olan bu vapurlar İs-
tanbul Boğazı, Adalar ve Haliç’ te Şehir Hatları A.Ş.'ye bağlı sefer yapmaktadır.İstanbul'a yolu düşen
herkes bir kere bile olsa mutlaka vapura biner seyiri doyumsuz bir yolculuk yapmadan ayrılmaz.
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